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Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.

Klastorska 134, 949 88 Nitra

Tel: 037/6941 227,111
Fax: 037/6510 616

email: sekretariat@snzobor.sk

www.snhzobor.sk

Okresny urad v Nitre, Register neziskovych or%anizécil'
poskytujucich VSeobecne prospesné sluzby
pod ¢. VVS/NO-42/2004

37971832

Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. vznikla dna 1.9.2004
podla zakona ¢. 213/1997 Z.z. o neziskovych organizaciach
poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby. Zakladatelmi su
Slovenskd republika, Ministerstvo zdravotnictva SR a 265
zdravotnickych zamestnancov  jej pravneho predchodcu
Vysokospecializovaného  odborného  Ustavu  tuberkuldzy a
respiracnych choréb Nitra — Zobor. Od 1.9.2004 do 31.5.2005 bola
pemocnica zapisana v registri neziskovych organizacii pod nazvom
Specializovany odborny Ustav sv. Svorada, n.o.

Pravnymi predchodcami §pecia|izovanej nemocnice
sv. Svorada Zobor, n.o. boli:

1.9. 2004 - 31.05.2005 Specializovany odborny Ustav
sv. Svorada, n.o.

1.3.1999 -31.08.2004 Vysokoéf)ecializovan\'/ odborny ustav
tuberkuldzy a respiracnych chorbb

Nitra - Zobor

1.1.1994 - 28.02.1999 Odborny lie¢ebny ustav tuberkuldzy
a respiracnych chor6b Nitra - Zobor

1961 -31.12.1993 Odborny lie¢ebny ustav tuberkuldzy
a respiracnych choréb Nitra - Zobor,
ako sucast Ustavu tuberkuldzy
a respiracnych choréb Bratislava -
Podunajské Biskupice

1955 - 1960 Krajska tuberkuldzna lie¢ebria Nitra -
Zobor
Jun 1948 - 1955 §tétny ustav pre lie¢enie tuberkuldzy

Horne Lefantovce
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Predmetom ¢&innosti nemocnice je poskytovanie ambulantnej a ustavnej zdravotnej
starostlivosti a vyu€ba Studentov Slovenskej zdravotnickej univerzity.

Rozsah poskytovane] zdravotne| starostlivosti v ramci predmetu éinnosti na zaklade
Rozhodnuta ¢é. S06268-OP-2016 kéislu S10974-0P-2013 je k 31122022
nasledujici:

1)

2)

3)

4)

2)

6)
7
8)
9)

10)

Ambulantna zdravotna starostlivost - vieobecna v odbore:
a)  vSeobecne lekarstvo.

Ambulantna zdravotna starostlivost - Specializovana v odbore a finnostiach:
a) diabetologia a poruchy latkovej premeny a vwZivy,
b) fyziatria, balneologia a lieCebna rehabilitacia,

c) gastroenterolgia,

d) genatna,

e) chirurgia,

f) klinicka imunologia a alergologia,

g) klinicka onkolégia,

h) klinicka psychologia,

i) reumatologia,

)] pneumologia a flizeologia,

k) vnutorne lekarstvo.

Ustavna zdravotna starostlivost v odbore a v Einnostiach:
a) pneumologia a ftizeologia,

b) klinicka onkolégia,

c) anestéziologia a intenzivna medicina,

d) genatna vratane starostlivosti o dlhodobo chorych.

Konziliama lekarska sluzba v odbore a éinnostiach:
a)  neurologia,

b)  oftalmologia,

c) otorinolaryngologia.

Spologneé vysetrovacie a lietebne zloZky v odbore a éinnostiach:
a) endoskopia respiratneho systemu,

b)  funkina diagnostika,

c) fyziatna, balneologia a lieCebna rehabilitacia,

d)  klinicka biochémia,

e)  radiologia.

Osteocentrum

Liecebna wyZiva a stravovanie

Ozetrovatelska starostlivost

Lekarenska starostlivost
- nemocniéna lekaren
- verejna Lekaren pn Svoradovom prameni

Aplikacia vedy a vyskumu
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Rozhodnutim Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky zo dha 5.10.2016 pod C.
S06268-0OP-2016 sa v zmysle ustanovenia § 17 ods. 1 zakona o poskytovateloch rusi
predchadzajuce povolenie na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia, ktoré bolo
vydané ministerstvom dna 11.12.2013 pod ¢. S10974-OP-2013 ktoré nadobudlo
pravoplatnost dnha 23.12.2013. Na zaklade nového rozhodnutia boli akceptované nové
zakonné zmeny v zmysle § 102 q a prilohy €. 1a zakona €. 578/2004 Z.z, implementacia
identifikatorov zdravotnickeho zariadenia (IdZZ) v priprave na elektronické zdravotnictvo
ako i nadvaznost na zjednotenie s kdédmi poskytovatelov zdravotnej starostlivosti
pridefované Uradom pre dohlad nad zdravotnou starostlivostou.

Driom 18.10.2016 nadobudlo pravoplatnost Rozhodnutie Nitrianskeho samospravneho
kraja ¢. CS 6949/2016 a CZ 24339/2016, ktorym sa vydalo povolenie na poskytovanie
lekarenskej starostlivosti v zdravotnickom zariadeni — vo verejnej lekarni ,Lekaren v
Zoborskom klastore” s individualnou pripravou liekov. Po zazmluvneni €innosti verejnej
lekarne zo strany vSetkych zdravotnych poistovni zaCala verejna lekaren poskytovat
svoju €innost diiom 1.11.2016.

Okrem poskytovania aktivit v ramci predmetu cinnosti je nemocnica zapojena do
medzinarodného programu Zdravia podporujucich nemocnic (v skr. HPH - Health
Promoting Hospitals). Tykaju sa problematiky boja proti rakovine pluac, fajenia,
prevencie a skorého zachytu osteoporozy, vyzivy v zlepSeni starostlivosti o osoby
v geriatrickom veku a o osoby s pfucnymi chorobami, a i.

Od 1. aprila 2003 zriadila Slovenska zdravotnicka univerzita v Bratislave vo vtedajSom
VysokosSpecializovanom odbornom ustave TaRCH Nitra — Zobor Skoliace pracovisko
v oblasti postgradualneho vzdelavania v odbore pneumoldgia a ftizeolégia a sucasne
v oblasti pregradualneho vzdelavania v odbore komplexna oSetrovatelska starostlivost’ (v
odbore pneumolégia a ftizeoldgia), ktoré bolo od 1. juna 2004 ustanovené za vyucbovu
zaékladiiu SZU. Tieto vzdelavacie &innosti poskytuje Specializovana nemocnica sv.
Svorada Zobor, n.o. i v su¢asnosti.

Ministerstvo zdravotnictva SR v zmysle priority €. 3 Narodného programu rozvoja
starostlivosti o pacientov so zriedkavymi chorobami v Slovenskej republike a v sulade
s &lankom | ods. 3 Statutu Komisie MZ SR pre zriedkavé choroby zaradilo s uginnostou
od 27.11.2017 Specializovani nemocnicu sv. Svorada Zobor, n.o. do zoznamu pracovisk
pre zriedkavé choroby SR ako pracovisko so zameranim na idiopaticku pfucnu fibrézu
a Oddelenie Kklinickej onkolégie SN sv. Svorada Zobor, n.o. do zoznamu pracovisk pre
zriedkavé choroby v SR ako pracovisko so zameranim na maligny mezoteliom pleury
a zriedkavé hrudné nadory.

Specializovana nemocnica na zaklade Zivnostenskych listov vydanych Obvodnym
uradom v Nitre, Okresnym uradom v Nitre, Odborom zivnostenského podnikania, je
opravnena vykonavat nasledovnu podnikatel'sku €innost'

1) ubytovacie sluzby bez prevadzkovania pohostinskych ¢innosti,

2) pohostinsku €innost,
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3) pranie, Cistiace a upratovacie prace,

4) zabezpecovanie sluzieb potrebnych na prevadzku objektov, zariadeni a budov,

5) prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych nez zakladnych sluzieb
spojenych s prenajmom,

6) prevadzkovanie verejnych vodovodov kategérie V-1 na zaklade Zivnostenského listu
¢.0ZP-C/2008/05453-2 vydaného diia 27.5.2008 Obvodnym uaradom v Nitre,
odborom zivnostenského podnikania,

7) prevadzkovanie verejnych kanalizacii kategérie K- na zaklade Zivnostenského listu
&. OZP-C/2008/05453-3 vydaného diia 27.5.2008 Obvodnym dradom v Nitre,
odborom Zzivnostenského podnikania,

8) kupa tovaru na ucely jeho predaja kone€nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo
inym prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod).

Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor n.o. sa riadi zakonom NR SR &.
213/1997 Z.z. o neziskovych organizaciach poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby
v zneni neskorSich predpisov, zakonom ¢&. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikov, stavovskych organizaciach v zdravotnictve
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ako aj
platnymi zakonmi v oblasti financovania, uctovnictva, hospodarenia s finanénymi
prostriedkami a majetkom.

Opatrenim MF SR ¢.MF/21232/2014-31 zo dna 17.12. 2014 bola nemocnica zaradena
od 1.1.2015 do sektoru verejnej spravy s povinnostou mesacne predkladat udaje
(financéné vykazy) z uctovnictva o prijmoch a vydavkoch do informacného systému
Statnej pokladnice za ugelom hodnotenia plnenia rozpoé&tu verejnej spravy. Finanény
vykaz FIN 1la-12 je potrebné predkladat podla rozpoctovej klasifikacie, ¢o znamena
viest dvojité uctovanie. Okrem nakladov a vynosov viest uctovnictvo aj o prijmoch
a vydavkoch. Nemocnica vykaz FIN 1la-12 o prijmoch a vydavkoch predloZila
Statistickému uradu SR po prvy krat uz k 31.12.2014. V priebehu roka 2016 sa
rozsirilo povinné podavanie vykazov pre Statnu pokladnicu o vykazy FIN 2-04, FIN 3-
04, FIN 4-04 a FIN 5-04, ktoré sa podavaju Stvrtro€ne na zaklade zostavenej suvahy za
dané Casové obdobie.

Vydavky na svoju €innost nemocnica uhradzala z trzieb za zdravotnu starostlivost’ na
zaklade uzavretych zmluv so zdravotnymi poistovhami v sulade so zakonmi: C.
576/2004 Z.z. o zdravotnej starostlivosti, sluzbach suvisiacich s poskytovanim
zdravotnej starostlivosti a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov, €. 577/2004 Z.z. o rozsahu zdravotnej starostlivosti uhradzanej na zaklade
verejného zdravotného poistenia a o uhradach za sluzby suvisiace s poskytovanim
zdravotnej starostlivosti v zneni neskorSich predpisov, ¢€.578/2004 Z.z. o
poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych
organizaciach v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zakonov, ako aj z trzieb
z podnikatelskej €innosti vykonavanej na zaklade Zivnostenskych listov, z darov a
dotécii.
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V roku 2018 vstupil do platnosti novy zakon o ochrane osobnych udajov (GDPR),
zakon &. 18/2018 Z.z. na zaklade nariadenia Eurépskeho parlamentu a rady EU
2016/679 a Smernice Eurépskeho parlamentu a Rady EU 2016/680. Tento zakon
upravuje ochranu prav fyzickych osdb pred neopravnenym spracuvanim ich osobnych
udajov, prava, povinnosti a zodpovednost pri spracuvani osobnych udajov fyzickych
osbb. Nasa nemocnica zabezpecila splnenie tohto zakona vypracovanim prislusnej
smernice podla odporucania externého konzultanta, a ur€enim zodpovednej osoby za
vykonavanie vsSetkych Cinnosti spojenych so zakonnymi povinnostami na strane
zamestnavatela ako aj zamestnanca.

V roku 2021 boli vypracované aj zasadné dokumenty tykajuce sa manazmentu rizik —
smernicu o riadeni rizik v zmysle ustanovenia Clanku 4 bod 4 Smernice o riadeni rizik
v podriadenych organizaciach MZ SR. Spracovanie zoznamu rizik bolo po prvykrat
realizované k 1.9.2021 s predpokladom prehodnocovania kazdy rok k rovnakému
obdobiu. Tieto Cinnosti zabezpec€uje manazeér rizik.

V sulade so zakonom o kybernetickej bezpec€nosti €. 69/2018 Z.z. a vyhlasky ¢.
362/2018 Z.z., ktorou sa ustanovuje obsah bezpecCnostnych opatreni obsah a
Struktura bezpecnostnej dokumentacie zac€ala s analyzou, urcila rolu bezpecnostného
manazeéra. Vysledkom tohto prvotného postupu bolo spracovanie analyzy suladu s
kybernetickym zakonom — stratégie a analyza rizik ku dnu 3.5.2021. Na podklade
analyzy sa zacali realizovat’ praktické kroky v oblasti informacnej bezpecnosti — nakup
switchov a ich instalacia, prvotné prace pri konfiguracii VLAN s pripravou na
segmentaciu siete, zabezpecila sa konfiguracia bezpecnostnej brany. Na tomto
podklade si organizacia vyziadala v zmysle zakona vykonanie auditu kybernetickej
bezpecnosti. Tento bol vykonany certifikovanym auditorom kybernetickej bezpecnosti
SO0 spracovanim ZavereCnej spravy z auditu o kybernetickej bezpec€nosti dfia
10.3.2022, ktora bola nasledne odoslana aj riaditelovi Narodného bezpeénostného
uradu v Bratislave.

V ramci rozvoja infrastruktury kyberneticke] bezpecnosti sme vypracovali a
24.11.2021 podali projekt na Ministerstvo informatizacie, regionalneho rozvoja a
informatiky, ako projekt ,Rozvoj Urovne IB a KB v SN sv. Svorada Zobor, n.o.”
25.4.2022. Projekt bol 29.11.2022 vyhodnoteny ako uspesny, boli nam schvalené
finan¢né prostriedky vo vySke 199 918,00 €.
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Aj v roku 2022 nasa nemocnica reagovala na celosvetovu pandemicku situaciu
s COVID-19. Zostaveny krizovy §tab od zaciatku v spolupraci s vedenim
nemocnice vypracoval pandemicky plan, v ktorom zadefinoval zakladné postupy
a procesy, platné po€as nudzového stavu. Pandémia ovplyvnila ¢innost nemocnice
hlavne nutnostou reprofilizacie 22 16zok, ktoré sa v decembri 2020 rozsirili na celkovy
pocCet 44 reprofilizovanych 16zok. Tym, Zze nemocnica bola rozhodnutim Ministerstva
zdravotnictva SR urCena ako docCasny subjekt hospodarskej mobilizacie, mala
zaroven narok na refundaciu beznych a kapitalovych vydavkov.

V roku 2022 nemocnica poskytovala Styri mesiace starostlivost o pacientov s COVID-
19 az do zruSenia najprisnejSich epidemickych opatreni MZ SR. Po ukonceni
povinnej reprofilizacie sa postupne zacal obnovovat pdévodny chod nemocnice vo
vSetkych jej zlozkach.

Pandémia zanechala stopy nielen na priestoroch a zariadeniach nemocnice, ale mala
svoj nepriaznivy dopad i na samotnych zamestnancov, nielen tych, ktori
bezprostredne zabezpeclovali starostlivost o pacientov s COVID-19, ale i na
ostatnych, na ktorych lezala tarcha zabezpecovania aj tzv. ,bielej* mediciny. Niektori
zamestnanci — lekari a sestry — odisli nielen z nemocnice, ale celkovo zo zdravotného
systému.

Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. ma od roku 2006 zavedeny
systém manazérstva kvality v sulade s normou ISO 9001:2008. V priebehu roka 2021
bol vykonany recertifikany audit manazérskeho systému akreditovanou
spolo¢nostou ACB, s.r.o. Tren¢in. Cielom auditu bolo posudit pokracujucu zhodu
vybudovaného systému manazérstva s kritériami auditu, potvrdit efektivnost systému
manazérstva ako celku s ohladom na vysledky predchadzajuceho certifikacného
cyklu, ako aj jeho pokracujucu délezitost a aplikovatelnost na rozsah certifikacie,
zhodnotit schopnost systému manazérstva, & aj nadalej spifia vietky poziadavky
prislusnej aktualnej normy EN ISO 9001:2015 systému manazérstva.

Prvy dozorny audit bol vykonany po jednoroénej prevadzke systému manazérstva
v sulade so schvalenym planom auditu a planovany rozsah certifikacie bol vhodny.
Boli preskimané jednotlivé dokumenty systému manazérstva, overena jeho
implementacia v certifikovanom subjekte ako i plnenie poziadaviek vybranych kapitol
aplikovanej normy. Dalej bolo overené, &i sa vykonavaju interné audity, preskimané
vybavovanie staznosti, efektivnost’ systému manazérstva klienta a taktiez pouzivanie
certifikaCnych znaciek a certifikatov.

Auditorsky tim na zaklade vysledkov auditu potvrdil, Ze ciele auditu boli splnené
a konstatuje, Ze nemocnica ma zavedeny, udrZiavany a ucinny manazérsky systém
a odporu¢a Certifikatnému organu ACB, aby pre auditovany subjekt vydal
rozhodnutie o platnosti certifikacie manazérskeho systému podla normy EN ISO
9001:2015 s platnostou do 14.9.2024.
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Accredted Cectfication Body

Accredited Certification Body
P SNAS
Reg. No, 182/0-028

CERTIFIKAT

Tymto potvrdzujeme, ie

Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.
Ko: 37971802

| "‘\ Nitra, Kld3torsks 134

v -38 Slovenska republika

ma3 zavedeny a pouiiva systém manaiérstva
kvality v sGlade s eurdpskou normou

EN ISO 9001: 2015

pre nasledujice €innosti:

Ustavna a ambulantna zdravotna starostlivost,
cinnosti diagnosticko-lie¢ebného komplementu,
lekarenska starostlivost a stvisiace podporné procesy v
ramci predmetu ginnosti

Platnost certifikitu do:  14.9.2024

V Trendine, dAa: 18.9.2021 " 1 BRI RS ey,
Reg. tisto: QMs-855/21 cm.huény o«g.(n ACB

Détum prvej certifikicle: 27.11.2006 riaditel

ACR 10 1105 Trenln - Datovee, Mo Vinotrady 1798/12, Sovenihl repuiis, +423 32 6526421 - weew achon st
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S ustanovenim § 100b ods. 2 zakona ¢. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch
zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v
zdravotnictve a o0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov v
spojeni s ustanovenim § 37 ad zakon 368/2021 Z.z., ktorym sa meni a dopifa zakon &.
213/1997 Z.z. o neziskovych organizaciach poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby
vV zneni neskorSich predpisov, vymenoval minister zdravotnictva s ucinnostou od
2.11.2021 predsedu a &lenov Spravnej rady SN sv. Svorada Zobor, n.o. so sidlom V Nitre,
uvedenych nizSie.

V zmysle citovaného zakona Spravna rada schvaluje rozpocet, uctovnu zavierku,
vyro¢nu spravu a pravne ukony tykajuce sa nehnutelného majetku. Rozhoduje o pouZiti
zisku a uhrade strat vratane urCenia spdsobu ich vysporiadania, ako aj o zruSeni,
zlu€eni, splynuti alebo rozdeleni neziskovej organizacie, o zmenach v Statute
a 0 obmedzeni prava riaditela konat' v mene neziskovej organizacie.

Dozorna rada je kontrolny orgdn SN sv. Svorada Zobor, n.o., ktory dohliada na jej
hospodarenie. Dozorna rada pini niektoré ulohy spojené s dohladom nad riadnym
a uéelnym hospodarenim SN, nad nakladanim majetku a nad vyuzivanim finanénych
prostriedkov.

Predseda: Predseda:

Ing. Juraj Buzinkai doc. MUDr. Attila Czirfusz, CSc., m.prof
(od 19.3.2018 do 31.10.2021 a od

2.11.2021)

Clenovia za MZ SR: Clenovia:

Ing. Marek 111é3 (od 1.5.2015 do MUDr. Danica Pavlikova

31.10.2021 a od 2.11.2021)
Ing. Vladimir Depes (od 4.11.2021)

Ing. Stanislav Jahodka

Mgr. Nadezda Ferjancikova

(0d 4.11.2021)

Clenovia za SN sv. Svorada Zobor, n.o.:
MUDr. Alena Kocalkova

MUDr. Gabriela Chowaniecova

Mgr. Andrea Galova
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Cinnost’ Specializovanej nemocnice sv. Svorada Zobor, n.o. riadi riaditel, ktorého voli
Spravna rada. Riaditel je Statutarmym organom, ktory riadi ¢innost nemocnice a kona
v jej mene. Rozhoduje o vSetkych zalezZitostiach organizacie, ak nie su zakonom ¢.
213/1997 Z.z., v zneni neskorSich predpisov, Zakladacou listinou, Statitom alebo
vnutornymi normami vyhradené do pésobnosti inych organov.

MUDr. Plamen Kabaivanov

MUDr. Daniel Magula, CSc. Mgr. Zdenka Cavarova

Mgr. Zdenko Svoboda, MBA Katarina Martiskova

Dna 25.7.2017 boli ¢lenovia Spravnej rady, Dozornej rady, a vSetci zakladatelia
neziskovej organizacie v zmysle zakona &. 315/2016 Z.z. o registri partnerov
verejného sektora a o zmene a doplneni niektorych zakonov registrovani v registri
partnerov verejného sektora prostrednictvom opravnenej osoby JUDr. Radovana
Ulehlu, s ktorym bola uzavretda dohoda o plneni povinnosti opravnenej osoby pre
partnera verejného sektora.

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022




e T

Bezpecnostny 4
7 RISK manazér

Riaditel'stvo

v v v v
Utvar Utvar
m&r Utvar riaditel’a zdravotnej ekonomicko-
ty starostlivosti prevadzkovy

informaénych a
komunikacnych

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022



Na uroven poskytovanej zdravotnej starostlivosti v roku 2022 poukazuju indikatory kvantity
a intenzity vyjadrované podfa metodiky Narodného centra zdravotnickych informacii.

V roku 2022 bolo v nemocnici hospitalizovanych 3 891 pacientov, z toho bolo 163 pacientov
s covidovym ochorenim. Nemocnica poskytuje vo svojom Specializovanom zamerani
zdravotnu starostlivost ako jedina v celom Nitrianskom kraji aj prilahlym okresom
susediacich krajov.

Pre tento region je zaroven aj v postaveni ,koncovej“ nemocnice, ¢o spésobuje Ze okolité
nemocnice nizSieho i vySSieho typu odosielaju pacientov na definitivne diagnostické
a terapeutické dorieSenie do nasej Specializovanej nemocnice.

Nemocnica poskytovala v roku 2022 [6Zkovu (ustavnu) 24-hodinovu starostlivost na
Siestich 16Zzkovych oddeleniach — dvoch oddeleniach pneumoldgie a ftizeologie, Oddeleni
klinickej onkoldgie, Oddeleni anestéziologie a intenzivnej mediciny, Geriatrickom oddeleni
a Oddeleni pre dlhodobo chorych s poétom 192 16zok, spolu so zabezpecenim
diagnostickych laboratornych a zobrazovacich vySetreni na Oddeleni klinickej biochémie
a Radiologickom oddeleni. DalSich 12 1620k je uréenych na dennt alebo celonoénu
diagnosticko-lie€ebnu €innost’ v Centre spankovej mediciny, dennej aplikarni chemoterapie
a Fyziatricko-rehabilitathom oddeleni.

Rok2021 | Rok2022 20?20}%21 20R2022-g|§£1
Pocet hospitalizovanych 4 019,00 3891,00 0,97 -128,00
Pocet oSetrovacich dni 39496,00| 36 690,00 0,93| -2806,00
Priemerna oSetrovacia doba v drioch 9,83 9,43 0,96 -0,40
% vyuZitia posteli 56,36 52,35 0,93 -4,01
EvidenCny pocCet posteli 192,00 192,00 1,00 0,00

V ambulantnej zlozke bolo v roku 2022 vySetrenych a oSetrenych 61 403 pacientov. Aj
napriek zlozitej pandemickej situacii sme zaznamenali narast pocltu pacientov
v ambulantnej zlozke o 6,62 % oproti roku 2021.

V ustavnej] (l6zkovej) starostlivosti, bol zaznamenany mierny pokles poctu
hospitalizovanych pacientov, ktory suvisel eSte s pokracujucou pandémiou COVID -19.
Pri nizSich poctoch pacientov s COVID-19 sme boli MZ SR ako docCasny subjekt
hospodarskej mobilizacie zaviazani zabezpecCovat vy€leneny 16zkovy fond zariadenia, o

predstavovalo 50 16Zok v paviléne D.
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Od roku 2017 nemocnica vykazuje hospitalizanu starostlivost zdravotnym
poistovniam prostrednictvom medicinsko-ekonomického systému DRG. Od tohto
obdobia predkladd nemocnica kazdorotne UDZS na zaklade opravnenych
ekonomickych nakladov ro¢nu elektronicki davku, ktora je vychodiskovym
ekonomickym parametrom. Pre rok 2022 bola stanovena UDZS pre nasu nemocnicu
vySka zakladnej sadzby v hodnote 1 581 €.

Systém DRG zmenil i pohlad na hospitalizaciu z pévodného ponimania tzv. ,ukon¢enej
hospitalizacie“ na tzv. ,hospitalizany pripad“ v ponimani DRG systému (ktory zahffia
do jednej jednotky i vSetky preklady v ramci 16zkovych oddeleni nemocnice).

Trend poctu hospitalizovanych a ambulantnych pacientov za poslednych pat rokov je
znazorneny na grafoch ¢. 1 a 2.
Graf C.1
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Spolo¢né vysSetrovacie a lieCebné zloZky (SValLZ) uskuto€nili v roku 2022 celkom
485 621 vykonov, €o je oproti roku 2021 menej o 5 574 vykonoy, t.j. 0 1,13 % menej.
Pri spolo€nych vySetrovacich a lie€ebnych zlozkach nemocnica pocitila mierny pokles
poctu vykonov po€as pandémie COVID. Percentualny podiel poskytovanej zdravotnej
starostlivosti je vo finanénom vyjadreni pre zdravotné poistovne v roku 2022
s porovnanim roku 2021 zrejmy z nasledovnych grafov €.3 a 4. V ambulantnej ZS su
zahrnuté aj lieky so symbolom uhrady ,A“.

Rok 2021 Graf €. 3
= LéZzkova ZS = Ambulantna ZS SValLZ
Rok 2022
Graf ¢. 4

= LéZkova ZS = Ambulantna ZS SvValLZ

V ostatnych segmentoch zdravotnej starostlivosti je oproti roku 2021 zaznamenany
narast vo finanénom vyjadreni.

Uvedené udaje poukazuju na skutoCnost, Ze napriek viacerym narokom na
financovanie nakladovych poloziek (pandémia COVID - 19, zdkonny narast miezd
zdravotnickych pracovnikov, zakonné zvySenie minimalnej mzdy, priplatky za soboty
a nedele, ako i dalSie socialne opatrenia Statu a zavazky vyplyvajuce z Kolektivnej
zmluvy, enormny narast cien energii), ale i nevyhnutnej potreby oprav a udrzby, liekov
a zdravotnickeho materialu, sa podarilo aj v roku 2022 udrzat’ za tychto velmi finan¢ne
naro¢nych dopadov priaznivy vyvoj hospodarenia nemocnice.
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Rozpodet nemocnice na rok 2022 bol predlozeny (v zmysle Cl. X. ods.5 Statutu
n.0.) na schvalenie Spravnej rade v novembri 2021. Rozpocet bol Spravnou radou
schvaleny ako vyrovnany v marci 2022 s celkovymi vynosmi 13 465 618 € a v rovnakej
vysSke boli rozpoc¢tované aj naklady. Vynosy rozpoctu za rok 2022 dosiahli uroven 106,06%
voci schvalenému rozpoctu.

Vynosy z hlavnej éinnosti nemocnice (poskytovanie zdravotnej starostlivosti) boli
v roku 2022 voci schvalenému rozpoctu nasledovné:

o V&ZP 103,73%,
o Union ZP 89,06%,
o Dévera ZP 99,21%,
e trZby za ostatné 160,28%,
e  trzby nahodilé 116,35%.

Schvaleny rozpocet na strane nakladov bol v porovnani so skutoénostou cerpany
nasledovne:

o mzdové naklady a zakonné poistenie 100,09%,
e celektricka energia 154,32%,
o plyn 88,07%,
e  opravy budov a stavieb 80,93%,
e  odpisy 89,13%.

Naklady na elektricku energiu boli preCerpané z dovodu enormne zvySenych cien v
roku 2022. Koncom roka 2022 nemochica reagovala na danu situaciu a znizila sa spotreba
energie vybudovanim slneénych kolektorov na ohrev TUV a fotovoltiky pre vyrobu
elektrickej energie.

Hospodarskym vysledkom v roku 2022 po zdaneni je zisk 2 948,94 €, nakolko
tvorba vynosov bola mierne vy$sia ako ¢erpanie nakladov, vratane dane zo zisku.

Dynamika rastu vynosov a nakladov v porovnani s rokmi 2018 az 2022 je vyjadrena
v grafe ¢.5.

Dynamika rastu vynosov a nakladov v EUR Graf .5
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Vynosy boli v roku 2022 vy$Sie v porovnani s rokom 2021 o 1 265 475 €. NajvysSi
narast vynosov bol oproti roku 2021 zaznamenany u:

dotacie z MZ SR (za mzdy)
VS§ZP
dotacie z MZ SR (za energie)

Verejna lekaren

dary nepenazné (lieky viazané na COVID-19 z MZ SR)
ostatné vynosy (poistna udalost’ — strecha 66 505 €)

561 597 €,
411 933 €,
178 514 €,
138 133 €,
91 063 €
78 511 €.

Narast nakladov v roku 2022 bol kryty zvySenymi vynosmi organizacie. Naklady
boli v roku 2022 0 1 263 092 € vysSie, v porovnani s rokom 2021. VysSie Cerpanie bolo:

e  pri mzdovych nakladoch (s odvodmi) spOsobené najma zakonnymi zvySeniami
miezd zdravotnickych zamestnancov vratane covidovych priplatkov, minimalne;j
mzdy ako i reSpektovanim zavazkov vyplyvajucich z kolektivnej zmluvy o:

407 238 €,

186 787 €,

97 382 €,

o plyn

o elektricka energia
e  ostatné sluzby

10 294 €.

V ramci refundovanych nakladov (zo strany MZ SR) sp6sobenych pandémiou COVID -
19 boli do nakladov zapocitané aj mzdové prostriedky s odvodmi vo vyske 955 068 €,
bezné naklady vo vyske 144 665 € a kapitalové vo vySke 16 815 €. Refundaciou sa tieto
naklady premietli aj do vynosov v takej istej vyske.

VYNOSY v € NAKLADY v €
. 4 . z Dan z prijmov | Dan z prijmov
Zv.hlavne.J podnikatelskej SPOLU thlavngj podnikatelskej hlavnej podnikatelskej SPOLU
cinnosti " . ¢innosti L . » . .. .
cinnosti Cinnosti Cinnosti Cinnosti
12 448 465,89| 1833 635,03| 14 282 100,92| | 12 447 106,49 1 831 622,95 0,00 422,54| 14 279 151,98
HOSPODARSKY VYSLEDOK PRED ZDANENIM ZAROK 2022 v €
Z hlavnej ¢innosti Z podnikatel'skej ¢innosti Zisk
1 359,40 2 012,08 3371,48
HOSPODARSKY VYSLEDOK PO ZDANENIi ZAROK 2022 v €
Z hlavnej €innosti Z podnikatel'skej Cinnosti Zisk
1 359,40 1 589,54 294804
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U& NUJ (MF/011079/2021-74)
k 31.12.2022 pre I1CO: 37971832

Strana aktiv
Bezprostredne
&r. BeZné G&tovné obdobie predchéadzajlice G&tovné
Strana aktiv obdobie
Brutto Netto Netto
a b 1 2 3 4
A NEOBEZNY MAJETOK SPOLU r. 002 +r. 009 + . 021 1 13 164 542,61 8 895 811,31 4 268 731,30 4 135 062,38
Al Dihodoby nehmotny majetok r. 003 aZ r. 008 2 543 033,82 540 233,82 2 800,00 4 174,40
Nehmotné vysledky z vyvojovej a obdobnej Einnosti
Al 012-(072+091A) 3 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Softvér 013 - (073 + 091AU) 4 407 306,36 407 306,36 0,00 0,00
3. Ocenitefné prava 014 - (074 + 091AU) 5 101 722,02 101 722,02 0,00 83,60
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (018 + 019)-(078 +
% 079 + 091 AlY) 6 34.005,44 31205,44 2800,00 4090,80
i j 041 -
5 Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku ( 7 0,00 0,00 0,00 0,00
093)
Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok
6. (051- 095A0) 8 0,00 0,00 0,00 0,00
Al Dlhodoby hmotny majetok r. 010 aZ r. 020 9 12 621 508,79 8 355 577,49 4 265 931,30 4 130 887,98
Al Pozemky (031) 10 554 663,92 0,00 554 663,92 554 946,07
2. Umelecké diela a zbierky (032) 11 277547 0,00 2 775,47 277547
3. Stavby 021 - (081 + 092AU) 12 7243732,93 4 141 295,30 3102 437,63 2894 191,58
Samostatné hnutelné veci a stbory hnutefnych veci
4. 022 - (082 + 092AU) 13 3408 566,51 3155 024,80 253 541,71 293 086,92
5. Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AU) 14 88 837,93 88 337,37 500,56 49,46
P Iky trvalych -
& estoyatel’ské celky trvalych porastov 025 - (085 + 15 258731 2587,31 0,00 0,00
092AU)
7. Zakladné stado a tazné zvierata 026 - (086 + 092AU) 16 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Drobny dlhodoby hmotny majetok 028 - (088 + 092AU) 17 695 448,23 694 446,92 1001,31 1280,30
9. Ostatny dihodoby hmotny majetok 029 - (089 +092AU) 18 394 748,08 273 885,79 120 862,29 130 282,29
10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094) 19 230 148,41 0,00 230 148,41 254 275,89
Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok
o (052 - 095AU) <0 0,00 0,00 0,00 0,00
Al Dihodoby finanény majetok r. 022 aZ r. 028 21 0,00 0,00 0,00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych
i spolo&nostiach v ovl4danej osobe (061- 096 AU) &2 0,00 0.00 0.00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych
& spolognostiach s podstatnym vplyvom (062 - 096 AU) B 0,00 0,00 .50 0,00
3 2:_;1;Vé cenné papiere drzané do splatnosti (065 - 096 24 0,00 0,00 0,00 0,00
Pézicky podnikom v skupine a ostatné pdZzicky (066 +
% 067) - 096 AU 2o 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Ostatny dihodoby finanény majetok (069 - 096 AU) 26 0,00 0,00 0,00 0,00
e dl i i
6. gg:tarame dlhodobého finanéného majetku (043 - 096 27 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Poskytnuté preddavky na dihodoby finanény majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00

(053 - 096 AU)
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ICO: 37971832

U& NUJ (MF/011079/2021-74)

Strana aktiv
Bezprostredne
&r. BeZné G&tovné obdobie predchédzajtice G&tovné
Strana aktiv obdobie
Brutto Korekcla Netto Netto
a b 1 2 3 4
B. g’;EZNY PARICKEROL o CPRn G DR . | oy 3050 044,37 1800|  305002637| 258741934
B.l. Zasoby r. 031 aZ r. 036 30 167 583,72 0,00 167 583,72 173 243,40
B.L1. Materidl (112 + 119) - 191 31 110 018,77 0,00 110 018,77 125 886,00
Nedokonéena vyroba a polotovary vlastnej vyroby
2. (121+122)-(192+193) 32 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Vyrobky (123 - 194) 33 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Zvierata (124 - 195) 34 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Tovar (132 + 139) - 196 35 57 564,95 0,00 57 564,95 47 357,40
6 Poskytn’uté prevadzkové preddavky na zasoby (314 AU 36 0,00 0,00 0,00 0,00
-391A0)
B.IL Dlhodobé pohfadévky r. 038 aZ r. 041 37 0,00 0,00 0,00 0,00
k i -
% Pohfadévky z obchodného styku (311 AU a2 314 AU) % 0.00 0,00 0,00 0,00
391 AU
2; Ostatné pohfadavky (315 AU - 391AU) 39 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Pohladavky voéi G&astnikom zdruzeni (358AU - 391AU) | 40 0,00 0,00 0,00 0,00
" Iné pohfadavky (335 AU + 373 AU + 375 AU + 378A0) - . 0,00 0,00 0.00 0,00
391AU
B.IIIL Kréatkodobé pohladévky r. 043 aZ r. 050 42 1179 506,25 18,00 1179 488,25 1544 015,32
BUIL1. :;:'fga"ky Zabchodnéhio stykal BTIAUS2 14 AL)- | 4 1159 052,61 18,00 1159 034,61 1537 883,14
2, Ostatné pohladévky (315 AU - 391 AU) 44 2613,10 0,00 2613,10 6 132,18
3. Zu.étovanle so Sociélnou poistoviiou a zdravotnymi 45 0,00 X 0,00 0,00
poistoviiami (336)
4. Dafiové pohfadavky (341 aZ 345) 46 17 840,54 X 17 840,54 0,00
Pohladavky z dévodu finan&nych vztahov k statnemu
B rozpoétu a rozpo&tom tizemnej samospravy (346+ 348) d 0,00 ® . -
6. Pohra'dévky voti G¢astnikom zdruZeni (358 AU - 48 0,00 0,00 0,00 0,00
391AU)
7. Spojovaci Gget pri zdruZeni (396 - 391AU) 49 0,00 0,00 0,00 0,00
8. iné po’hl'adévky (335AU + 373AU + 375AU + 378AU) - 50 0,00 0,00 0,00 0,00
391AU
B.IV. Finan&né Gety r. 052 aZ r. 056 51 1702 954,40 0,00 1702 954,40 870 160,62
B.IV.1. Pokladnica (211 + 213) 52 10 749,73 X 10 749,73 5 503,70
2 Bankové Gty (221 AU + 261) 53 1692 204,67 X 1692 204,67 864 656,92
Bankové Gty s dobou viazanosti dlhSou ako jeden rok
3; (221 AU) 54 0,00 X 0,00 0,00
Kratkodoby finan&ny majetok (251 + 253 + 255AU +
4. 256 + 257) - 201A0 55 0,00 0,00 0,00 0,00
e krtk : R
5. Obsta'rame ratkodobého finanéného majetku (259 56 0,00 0,00 0,00 0,00
291A0)
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r. 058 ar. 059 57 8141,75 0,00 8 141,75 922,16
CA. Néklady buducich obdobi (381) 58 8 141,75 0,00 8 141,75 922,16
2: Prijmy buddcich obdobi (385) 59 0,00 0,00 0,00 0,00
MAJETOK SPOLU r. 001 +r. 029 +r. 057 60 16 222 728,73 8 895 829,31 7 326 899,42 6 723 403,88
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ICO: 37971832

U& NUJ (MF/011079/2021-74)

Strana pasiv

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022

Strana pasiv &r. Be: Etovné obdobi e predch G&tovné obdobi
a b 5

A. VLASTNE IMANIE r. 062 +r. 067 +r. 071 + . 072 61 3788 691,54 3786 024,75
Al Imanie a fondy r. 063 aZ r. 066 62 3732009,92 3732 292,07
Al1. Zéakladné imanie (411) 63 3732009,92 3732292,07
2. Fondy tvorené podla osobitnych predpisov (412) 64 0,00 0,00
3. Fond reprodukcie (413) 65 0,00 0,00
4 ajesr';ovacie rozdiely z precenenia kapitalovych G&astin 66 0,00 0,00
Al Fondy tvorené zo zisku r. 068 aZ r. 070 67 53 732,68 53 166,71
All1. Rezervny fond (421) 68 12 982,01 12 953,71
2. Fondy tvorené zo zisku (423) 69 40 750,67 40 213,00
3. Ostatné fondy (427) 70 0,00
AL :-e:‘fy“s:g;iadany vysledok hospodérenia minulych rokov - 0,00 0,00
M e ——
B. ZAVAZKY 1. 074 + 1. 078 +r. 086 + . 096 73 3 046 321,13 2431324,83
B.L1. Rezervy r. 075 aZr. 077 74 917 415,23 370 840,48
2. Rezervy zakonné (451AU) 75 0,00 0,00
3. Ostatné rezervy (459AU) 76 0,00 0,00
4. Kratkodobé rezervy (323 + 451AU + 459A0) 77 917 415,23 370 840,48
B.IL. Dlhodobé zévazky r. 079 aZ r. 085 78 8447,04 36 721,16
B.II.1 Zavazky zo socidlneho fondu (472) 79 8 447,04 12 766,96
2 Vydané dlhopisy (473 - 255AU) 80 0,00 0,00
3. Zavizky z najmu (474 AU) 81 0,00 0,00
4. Dihodobé prijaté preddavky (475) 82 0,00 0,00
5; Dihodobé nevyfakturované dodavky (476 AU) 83 0,00 0,00
6. Dihodobé zmenky na thradu (478) 84 0,00 0,00
7. Ostatné dihodobé zavazky (373 AU + 479 AU) 85 0,00 23 954,20
B.IIL Krétkodobé zavazky r. 087 aZ r. 095 86 1454 037,89 1375 144,44
B.IIL1. Zavizky z obchodného styku (321 az 326) okrem 323 87 442 144,22 577 663,05
2 Zavazky voti zamestnancom (331+ 333) 88 553 630,64 415 456,26
3. igiiig:laﬁr:; iszmsig)ciélnou poistoviiou a zdravotnymi 89 217 878,27 263 960,00
4. Dafiové zavazky (341 aZ 345) 90 225 743,74 97 999,42
- T AP
6. f;\;iil‘(,y(; :;))isan)’/ch nesplatenych cennych papierov a 9 0,00 0,00
7 Zavazky vodi Uastnikom zdruzeni (368) 93 0,00 0,00
8. Spojovaci U&et pri zdruZeni (396) 94 0,00 0,00
. :);;a::;’a)zévézky (379 + 373 AU + 474 AU + 476AU + - 14 641,02 20 065.71
BV. (B):;kové uvery a iné vypomoci a poZicky r. 097 aZ r. 96 666 420,97 648 618,75
B.IV.1 Dlhodobé bankové Gvery (461AU) 97 512 424,97 524 622,75
2. BeZné bankové Gvery (231 + 232 + 461AU) 98 153 996,00 123 996,00
3. Prijaté kratkodobé finanéné vypomoci (241 + 249) 99 0,00 0,00
(7 CASOVE ROZLISENIE SPOLU r. 101 aZr. 103 100 491 886,75 506 054,30
C.I.1. Vydavky budcich obdobi (383) 101 0,00 0,00
Z Vynosy budtcich obdobf kratkodobé (384 AU) 102 49 351,74 0,00
3s Vynosy budticich obdobi dihodobé (384 AU) 103 442 535,01 506 054,30

S oot vice B meveron |15 732089942 6723 40388




ICO: 37971832

U& NUJ (MF/011079/2021-74)

Naklady

Cislo G&tu Néklady Cislo e pred;\é;zajﬂo;ﬂ&ovné
riadku | Hiavna nezdafiovana Pmm::é Spolu Sbdable
a b c 1 2 3 4

501 Spotreba materidlu 1 2516 221,55 29 586,53 2 545 808,08 2650 613,52
502 Spotreba energie 2 414 387,69 35 264,43 449 652,12 159 544,74
504 Predany tovar 3 0,00 1563 235,57 1563 235,57 1440 558,24
511 Opravy a udrZiavanie 4 121 986,60 4 786,58 126 773,18 86 422,79
512 Cestovné 5 7 638,88 200,40 7 839,28 5431,94
513 Naklady na reprezentaciu 6 1194,55 0,00 1194,55 1738,36
518 Ostatné sluzby 7 279 382,62 17 777,40 297 160,02 286 866,31
521 Mzdové naklady 8 6 446 327,38 131871,34 6578 198,72 5 583 064,98
524 Zakonné socialne poistenie a zdravotné poistenie 9 2 004 659,43 40 684,37 2 045 343,80 193491417
525 Ostatné socialne poistenie 10 58 545,63 0,00 58 545,63 57 337,48
527 Zakonné sociglne naklady 1 181 546,45 223542 183 781,87 160 052,16
528 Ostatné socialne naklady 12 6 880,00 0,00 6 880,00 5944,30
531 Dari z motorovych vozidiel 13 528,29 0,00 528,29 506,31
532 Dafi z nehnutelnosti 14 17 983,85 225,75 18 209,60 30 057,77
538 Ostatné dane a poplatky 15 11 887,65 841,07 12 728,72 13 220,57
541 Zmluvné pokuty a penale 16 0,00 0,00 0,00 0,07
542 Ostatné pokuty a penale 17 327,00 0,00 327,00 0,00
543 Odpisanie pohfadéavky 18 0,00 0,00 0,00 17 410,68
544 Uroky 19 10 799,85 0,00 10 799,85 8 965,25
545 Kurzové straty 20 4,68 0,00 4,68 1,71
546 Dary 21 0,00 0,00 0,00 0,00
547 Osobitné naklady 22 0,00 0,00 0,00 0,00
548 Manka a &kody 23 652,93 0,00 652,93 1371,49
549 Iné ostatné naklady 24 106 633,88 870,32 107 504,20 159 989,09
551 S:‘:;‘g:g‘::’:&? S e 258 895,38 4043,77 262 939,15 388 557,02
e |
553 Predané cenné papiere 27 0,00 0,00 0,00 0,00
554 Predany material 28 0,00 0,00 0,00 0,00
555 Naklady na kratkodoby finan&ny majetok 29 0,00 0,00 0,00 0,00
556 Tvorba fondov 30 0,00 0,00 0,00 0,00
557 Naklady na precenenie cennych papierov 31 0,00 0,00 0,00 0,00
558 Tvorba a zG&tovanie opravnych poloZiek 32 18,00 0,00 18,00 0,00
561 Poskytnuté prispevky organizaénym zlozkam 33 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Poskytnuté prispevky inym G&tovnym jednotkam 34 604,20 0,00 604,20 908,40
563 Poskytnuté prispevky fyzickym osobam 35 0,00 0,00 0,00 0,00
565 Poskytnuté prispevky z podielu zaplatenej dane 36 0,00 0,00 0,00 0,00
567 Poskytnuté prispevky z verejnej zbierky 37 0,00 0,00 0,00 0,00
Ugtov4 trieda 5 spolur. 01 aZ r. 37 38 12 447 106,49 1831 622,95 14 278 729,44 12 993 477,35
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ICO: 37971832

U& NUJ (MF/011079/2021-74)

Vynosy
Cinnost Zp d
Cislo Gétu Vynosy :;:; S Podnlkm,?:é spo pmdd\édogl’lboi: attovné
a b c 1 2 3 4

601 Trzby za viastné vyrobky 39 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Trzby z predaja sluZieb 40 10 790 228,11 76 114,26 10 866 342,37 10 474 419,03
604 Trzby za predany tovar 41 0,00 172167747 1721677 47 1 583 544,06
611 Zmena stavu zasob nedokonéenej vyroby 42 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu z4sob polotovarov 43 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu zasob vyrobkov 44 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zasob zvierat 45 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materialu a tovaru 46 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivacia vnitroorganizaénych sluZieb 47 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivécia dihodobého nehmotného majetku 48 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivacia dihodobého hmotného majetku 49 0,00 0,00 0,00 0,00
641 Zmluvné pokuty a pendle 50 0,00 0,00 0,00 0,00
642 Ostatné pokuty a penale 51 0,00 0,00 0,00 0,00
643 Platby za odpisané pohfadavky 52 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Uroky 53 0,00 0,00 0,00 0,00
645 Kurzové zisky 54 0,07 0,00 0,07 0,57
646 Prijaté dary 55 105 892,90 0,00 105 892,90 14 829,38
647 Osobitné vynosy 56 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Zakonné poplatky 57 0,00 0,00 0,00 0,00
649 Iné ostatné vynosy 58 120 131,18 23 856,53 143 987,71 63 300,26
651 :I';:zozbz;":’r::':‘:::fa’;:t’k‘jh”‘°t"éh° PR | e 166,67 0,00 166,67 9128983
652 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 60 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 61 0,00 0,00 0,00 0,00
654 TrZby z predaja materialu 62 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Vynosy z kratkodobého finan&ného majetku 63 0,00 0,00 0,00 0,00
656 Vynosy z pouZitia fondu 64 0,00 0,00 0,00 0,00
657 Vynosy z precenenia cennych papierov 65 0,00 0,00 0,00 0,00
658 Vynosy z ndjmu majetku 66 0,00 11 986,77 11 986,77 12 376,81
661 Prijaté prispevky od organiza&nych zloZiek 67 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Prijaté prispevky od pravnickych osob 68 18 543,93 0,00 18 543,93 18 150,23
663 Prijaté prispevky od fyzickych oséb 69 6 118,07 0,00 6 118,07 8 150,20
664 Prijaté lenské prispevky 70 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Prispevky z podielu zaplatenej dane 71 6 193,00 0,00 6 193,00 4 087,31
667 Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72 0,00 0,00 0,00 0,00
691 Dotacie 73 1401 191,96 0,00 1401 191,96 746 478,06

Uttova trieda 6 spolur. 39 az r. 73 74 12 448 465,89 1833 635,03 14 282 100,92 13 016 625,74

Vysledok hospodérenia pred zdanenim r. 74 -r. 38 75 1359,40 2 012,08 337148 23 148,39
591 Daii z prijmov 76 0,00 422,54 422,54 22 582,42
595 Dodatoéné odvody dane z prijmov 77 0,00 0,00 0,00 0,00

‘7’7")3)':7')‘ haspociéeeni porzdanent (5. 76~ (5. 16 2. 78 1359,40 1 589,54 2948,94 565,97
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Sucastou uctovnej zavierky za rok 2022 su aj Poznamky (§ 17 zakona ¢&.
431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov), ktoré su obsahovo
zostavené v zmysle Prilohy ¢.4 k opatreniu z 30.10.2013 MF/17616/2013-74,
opatreniu MF/17613/2013-74 z 20.11.2013, z 3.12.2014 ¢&. MF/22612/2014-74,
opatreniu z 2. decembra 2015 ¢. MF/19760/2015-74, opatrenia z 19. septembra 2018
¢. MF/13135/2018-74, opatrenia z 5. decembra 2018 ¢. MF/16715/2018-74 a
opatrenia z 9. decembra 2020 ¢. MF/014816/2020-74, ktoré su uvedené v Prilohe ¢&.
1. tejto Vyro&nej spravy.
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre §tatutdrny organ a spravnu radu neziskovej organizacie Specializovana nemocnica sv,

Svorada Zobor, n.o.

Sprava z auditu Gftovnej zavierky
Nazor

Uskuto¢nili sme audit uétovnej zavierky neziskovej organizacie Specializovania nemocnica sv.
Svorada Zobor, n.o. (d’alej .,neziskovéd organizacia®), ktord obsahuje stvahu k 31. decembru 2022,
vykaz ziskov astrat za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju sthrn
vyznamnych G¢tovnych zasad a Gctovnych metdd.

Podl'a nasho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie
neziskovej organizacie k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k
uvedenému datumu podl'a zakona ¢. 431/2002 Z.z. o G¢tovnictve v zneni neskorSich predpisov (d'alej
len ,,zakon o uctovnictve™).

Zdklad pre ndzor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit G&tovnej zavierky. Od neziskovej organizacie sme nezavisli podla ustanoveni
zakona €. 423/2015 o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve
v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ..zdkon o Statutarnom audite™) tykajucich sa etiky, vratane
Etického kddexu auditora, relevantnych pre nas audit Gctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajticich sa etiky. Sme presvedceni, ze auditorské dokazy. ktoré sme
ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho organu za Gctovna zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podl'a zdkona o u¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je S$tatutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
neziskovej organizacie nepretrzite pokratovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti tykajicich
sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v G¢tovnictve.

Osoby poverené spravovanim st zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
neziskovej organizacie.

Zodpovednost’ auditora za audit uctovne] zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie. ¢i G¢tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. a vydat’ spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, ze audit vykonany
podlla medzinarodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také

Lex- audit, spol. s r.o.
Damborského 3, 949 01 Nitra, Slovenska republika, Tel: +421 37 6 510 510, Fax: + 421 37 6 510 511
E-mail: lexaudit@lexaudit.sk, www.lexaudit.sk, ICO: 36 541 788, IC DPH.: Sk 2020153311

Spolocnost je zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu v Nitre, oddiel: Sro, vlozka ¢..12572/N
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existuji. Nespravnosti mozu vzniknit' v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuji
vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ocakdvat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouzivatel'ov. uskutocnené na zdklade tejto actovnej zavierky.

V ramei auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov. pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny Gisudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti G¢tovnej zavierky, ¢i uz v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoc¢nujeme auditorské postupy reagujice
na tieto riziké a ziskavame auditorské dokazy. ktoré su dostatocné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre na§ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je
vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod moze zahifiat tajnu dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti. ale nie za Gcelom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost internych kontrol neziskovej organizicie.

¢ Hodnotime vhodnost’ pouzitych Gétovnych zisad a G¢tovnych metdd a primeranost’ G€tovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informécii, uskuto¢nené Statutdrnym organom.

e Robime zaver otom, ¢i S$tatutdrny organ vhodne v G¢tovnictve pouziva predpoklad
nepretrZitého pokradovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, & existuje vyznamné neistota v sivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost neziskovej organizicie nepretrzite pokracovat
v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, ze vyznamnd neistota existuje, sme povinni upozornit
v nadej sprave auditora na stivisiace informacie uvedené v (i¢tovnej zavierke alebo, ak s tieto
informécie nedostato¢né, modifikovat’ na$ nazor. Nade zavery vychadzaju z auditorskych
dékazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkovi prezentaciu. $truktiru a obsah G¢tovnej zavierky vratane informdcii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢ Utovna zavierka zachytava uskutotnené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o plinovanom rozsahu a
harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vietkych v¥znamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Spravy k d’al¥im poziadavkam zakenov a inych pravnych predpisov
b p ) )

Sprdva k informdciam, ktoré sa uvdadzajii vo vyrocénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zédkona o u¢tovnictve. Nas vysSie uvedeny nazor na ictovnu zavierku sa nevztahuje na
iné informéacie vo vyroénej sprave.

V stvislosti s auditom uétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznidmenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posudenie, Ci tieto informédcie nie si vo vyznamnom nesulade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami. ktoré sme ziskali pocas auditu G¢tovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyroénu spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu u¢tovnej zavierky nemali k dispozicii.

Lex- audit, spol. s r.o.

Damborského 3, 949 01 Nitra, Slovenska republika, Tel: +421 37 6 510 510, Fax: + 421 37 6 510 511
E-mail: lexaudit@lexaudit.sk, www.lexaudit.sk, 1CO: 36 541 788, IC DPH.: Sk 2020153311
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Ked ziskame vyro¢nu spravu, posudime, ¢i vyrotna sprava neziskovej organizacie obsahuje
informécie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o u¢tovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas
auditu G¢tovnej zavierky. vyjadrime nézor, ¢i:

- informacie uvedené vo vyroc¢nej sprave zostavenej za rok 2022 st v sulade s u¢tovnou zavierkou za
dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informécie podla zdkona o u¢tovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave na zaklade nasich
poznatkov o u¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu Gictovnej zavierky.

Nitra, 05. april 2023

L [( 0w ﬁ/ (7 ;ﬁf(i

"
Ing. Milan Chovan
Zodpovedny auditor
Licencia SKAU ¢. 897

LEX-AUDIT. spol. sr. 0.
Damborského 3, 949 01 Nitra
Licencia SKAU ¢&. 259

/
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Priemerny stav zamestnancov nemocnice za rok 2022:

a)
b)

evidencny pocet: 315 zamestnancov,
prepocCitany evidenény poCet: 298,39 zamestnancov.

2021 2022 Index (e/c)
. . | Priemerny . . | Priemerny
Priemerny | , opocitany | Priemerny | ,repnocitany [Prepoéitany,
evidenény | evidenény | evidenény | evidenény stav *
Kategorie zamestnancov pocet pocet * pocet pocet *
a d e d e f

Lekar 44,41 36,49 45,51 38,18 1,046
Farmaceut 4,00 3,80 4,00 3,98 1,047
Sestra 106,20 101,66 108,43 103,23 1,015
Laborant 6,00 6,00 6,17 6,17 1,028
Sanitar 27,66 26,16 26,28 24,93 0,953
Asistent (zdrav. asistent, asistent
vyzivy, radiolog. technik, fyzioterapeut) 33,01 33,01 34,39 33,89 1,027
Iny zdravotnicky pracovnik 2,00 2,00 2,15 2,15 1,075
Spolu zdravotnicki pracovnici 223,28 209,12 226,93 212,53 1,016
THP I, 1l 24,94 24,44 24,69 24,35 0,996
* Robotnik, prevadzkowy pracownik 63,14 62,14 61,31 60,01 0,966
Spolu ostatni zamestnanci 88,08 86,58 86,00 84,36 0,974
Celkom za zariadenie 311,36 295,70 312,93 296,89 1,004
Pohyb zamestnancov podla kategodrii (fyzické osoby)

E\r/)f::tc; y Pribudlov | Ubudlo v E;f:e:c; y Tszgzl

Kategorie zamestnancov | 31.12.2021 | OKY 2022 | TOkU2022 | o115 o000 | os6b)
a e c d e f

Lekar 42,00 9,00 3,00 48,00 6,000
Farmaceut 4,00 0,00 0,00 4,00 0,000
Sestra 108,00 10,00 12,00 106,00 -2,000
Laborant 6,00 1,00 1,00 6,00 0,000
Sanitar 26,00 6,00 4,00 28,00 2,000
Asistent (zdrav. asistent, asistent
vyzivy, radiolog. technik, fyzioterapeut) 31,00 12,00 5,00 38,00 7,000
Iny zdravotnicky pracovnik 2,00 1,00 0,00 3,00 1,000
Spolu zdravotnicki pracovnici 219,00 39,00 25,00 233,00 14,000
THP |, Il 25,00 2,00 3,00 24,00 -1,000
* Robotnik, prevadzkowy pracownik 63,00 18,00 23,00 58,00 -5,000
Spolu ostatni zamestnanci 88,00 20,00 26,00 82,00 -6,000
Celkom za zariadenie 307,00 59,00 51,00 315,00 8,000

Zdroj: Stvrtroény vykaz Mzdové prostriedky a zamestnanci v zdravotnictve za 1. — 4. $tvrtrok 2022 M (MZSR) 2-04
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Do kategodrie robotnik, prevadzkovy pracovnik patria aj pomocni pracovnici v
zdravotnictve ktori sa pripravuju na povolanie sanitar.

Za rok 2022 bolo prijatych 59 zamestnancov. V priebehu roka 2022 odiSlo 51
zamestnancov. Rozdiel v jednotlivych kategoriach medzi rokmi 2022/2021 bol
nasledovny:

o lekar (+6),

e  sanitar (+2),

e asistent (+7): z toho prakticka sestra-asistent (+5) a fyzioterapeut (+2),

o iny zdravotnicky pracovnik (+1),

sestra (-2),
e THPI (-1),
e robotnik, prevadzkovy pracovnik (-5).

Dévody odchodu zamestnancov v roku 2022:

e 3 presunyvramci kategorii zamestnancov, z toho:

o 1z kategérie zdravotnicky asistent do kategorie sestra,

o 1 z kategorie robotnik, prevadzkovy pracovnik do kategorie prakticka sestra-
asistent,

1 z kategdrie robotnik, prevadzkovy pracovnik do kategérie sanitar,

3 odchody na matersku,

4 odchody do déchodku,

23 o0s6b odiSlo z dbévodu dohody o skonCeni pracovného pomeru, resp.
vypovede zo strany zamestnanca,

2 osoby ukoncili pracovny pomer dohodnuty na dobu urcitu,

15 os6b odislo v skuSobnej dobe,

1 umrtie.

e o o O

Celkova fluktuacia pracovnikov v roku 2022 dosiahla tak 14,38 % Co je narast oproti
roku 2021 o 2,82%. Ziskavanie novych pracovnikov je v sucCasnosti okrem
zdravotnickych pracovnikov problematické aj v kategdrii robotnik, prevadzkovy
pracovnik, kde napr. automobilovy priemysel dokaze lepSie financéne ohodnotit takuto
kategdriu zamestnancov.

Vyvoj fluktuacie za poslednych pat rokov je zobrazeny v nasledujucom grafe:
Graf €. 6
Vyvoj fluktuacie v % od roku 2018
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V percentualnom vyjadreni je fluktuacia 14,38 % v roku 2022 z dévodu:
e skoncCenie pracovného pomeru dohodou, resp. vypovedou zo strany

zamestnanca 7,35 %,
e skoncenie pracovného pomeru v skuSobnej dobe 4,79 %,
e  odchodu do déchodku 1,28 %,
e skoncenia pracovného pomeru dohodnutého na dobu urcitu 0,64 %,
o umrtie 0,32 %.

Mzdy so zadkonnymi odvodmi a poistenim, zvySenim osobnych nakladov a COVID
priplatkami oproti roku 2021 zvySili o 1 131 437 €, z toho refundacia COVID
nakladov z MZ SR bola vo vySke 955 068 €. Rast mzdovych nakladov suvisi najma
so:

- zvySenim miezd zdravotnickych pracovnikov od 1.1.2022 v zmysle zakona ¢.

578/2004 Z.z. v zmysle neskorSich predpisov,

- navysenim miezd a priplatkov v désledku zvy$enia minimalnej mzdy od 1.1.2022,
- navysenie miezd a priplatkov pre zamestnancov pracujucich na COVID oddeleni.

Priemerna mzda vratane refundacie nahrad za neaktivhu €ast’ pracovnej pohotovosti
mimo pracoviska dosiahla v roku 2022 sumu 1 539,68 €, ¢o predstavuje vySSiu
uroven priemernej mesacnej mzdy ako v narodnom hospodarstve, ktora je vo vyske
1 304 €, zistenej na zaklade Udajov Statistického Gradu SR.

Vzdelanostnu Strukturu zamestnancov v porovnani rokov 2021 a 2022 nam zobrazuju
grafy 7 a 8.
Graf &. 7 Graf €. 8

Kvalifikacna Struktira zamestnancov v roku 2021 Kvalifikacna Struktira zamestnancov v roku 2022
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V Specializa¢nom Studiu je k 31.12.2022 zaradenych 12 lekarov:

e 5lekarov v odbore pneumoldgia a ftizeoldgia (z toho 1 v mimoevidenénom stave),

o 1 lekar v odbore klinicka imunoldgia a alergoldgia (z toho 1 v mimoevidenénom
stave),

o 2 lekari v odbore klinicka onkolégia,

o 1 lekar v odbore gastroenterolégia (z toho 1 v mimoevidenénom stave),

e 4 lekari v odbore geriatria (z tohol v mimoevidenénom stave).

ZvySovanie kvalifikacie formou SpecializaCnej pripravy prebieha za definovanych
podmienok v ramci platnej legislativy za vyuZzitia institutu tzv. kvalifikacnych dohéd.
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Prevod finan¢nych prostriedkov z roku 2022 bol v nasledovnom &leneni:

vE€
Hotovost' v pokladniach 10 749,73
Ceniny 0,00
Bankové ucty spolu 1 692 204,67
Z toho: bezné ucty 1671 460,61
bankové ucty s dobou viazanosti viac ako 1 rok 0,00
ucet socialneho fondu 9877,15
FO tvoreny 4 b.j. 2 141,86
FO tvoreny 6 b.j. 2 243,58
FO tvoreny 8 b.j. 6 481,47
Financie spolu: 1702 954,40

Prijmy od 1.1.2022 do 31.12.2022 ¢lenené podla minimalnej urovni ekonomickej a

rozpoctovej klasifikacie boli nasledovné:

Prijmy vE
Platby z predaja sluzieb, v tom: 12 861 774,70
- od zdravotnych poistovni 11 155 645,63
- viastna lekaren 1575817,71
- za zdravotnu starostlivost' a sluzby suvisiace s poskytovanim 8543.07
ZS, ktoré nie su hradené z verejného poistenia ’
- za vySetrenia NIOX 15 132,00
- za stravovanie zamestnanci 24 238,90
- za stravovanie cudzi stravnici 57 104,89
- poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja 2 320,77
Z predaja majetku 166,67
Z prenajatych budov, priestorov a objektov 22 805,06
Dary, dotacie, granty spolu: 1429 534,93
- ztoho na erb kastiel Horné Lefantovce 20 000,00
- dotacia na energie 277 046,59
- od ostatnych darcov 3 640,00
- jednotlivci 5 250,00
- 2 2% z dane od fyzickych a pravnickych oséb 11 515,83
- MZ SR dotacia na mzdy COVID 955 068,77
- MZ SR refundacia COVID bezZné vydavky 144 665,60
- MZ SR refundacia COVID kapitalove vydavky 7 126,80
Ostatné 5221,34
Prijaté bankové uvery 144 298,22

Prijmy spolu:
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Vydaje od 1.1.2022 do 31.12.2022 ¢lenené podla minimalnej urovni ekonomickej a
rozpoctovej klasifikacie boli nasledovné:

Vydaje vE

Mzdové naklady, v tom: 6 977 368,74
- mzdy zamestnancom 6 180 128,50
- dan zo mzdy 704 049,34
- naborovy prispevok 8 250,00
- odchodné 9716,74
- odstupné 0,00
- nemocenskeé davky 61 023,84
- rekreacny prispevok 14 200,32
Odvody do poist’ovni, vtom: 2734552,71
- odvody do SP 1908 788,19
- odvody do ZP 765 276,85
- doplnkové dochodkové poistenie 60 487,67
Dodavatelom za tovary a sluzby, v tom: 4 050 634,88
- bezné vydavky 3656 827,95
- kapitalové vydavky 275 210,89
- DPH + dane z nehnuelnosti 115 529,39
Ostatné (Clenské prispevky, zvySovanie kvalifikacie) 3 066,65
Splacanie uverov a urokov, v tom: 137 295,85
- dlhodoby uver kotolnha 39 552,00
- dlhodoby uver evakuacné schodisko 61 776,00
- wtah 22 668,00
- fotovoltické panely na vyrobu el.energie a solarne panely 2 500,00
- Uroky 10 799,85

Vydaje spolu:

13 899 852,18
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Oprawy na

Nehmotny a hmotny Nadobldacia Prirastky za | Ubytky za | Presuny v Stavk konci Zostatkova

investiény majetok: hodnota k| =\ 5022 rok 2022 | roku2022 | 31.12.2022 | Gétowého | odno@k

investiény majetok: 1.1.2022 e _ 31.12.2022

obdobia
a b C d e f g h

Dlhodoby nehmotny majetok
Software 436 337,36 0,00  29031,00 0,00 407 306,36 436 337,36 0,00
Ocenitelné prava -licencie 101 722,02 0,00 0,00 0,00 101 722,02 101 638,42 83,60
Ostatny DNM 37 593,50 0,00 3 588,06 0,00 34 005,44 33 502,70 4 090,80
Obstaranie DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: 575 652,88 0,00  32619,06 0,00 543033,82| 57147848 4174,40
Dlhodoby hmotny majetok
Pozemky 554 946,07 0,00 282,15 554 663,92 0,00 554 946,07
Umelecké diela 2 775,47 0,00 0,00 2 775,47 0,00 2 775,47
Stavby 6 878 089,88| 365 643,05 0,00 0,00 7243 732,93| 3983 898,30 2894 191,58
Stroje, pristroje a zariadenia 3 556 970,98 40 669,68| 189 074,15 0,00 3408 566,51| 3 263 884,06 293 086,92
Df)pravn'e prostriedky 88 837,93 0,00 0,00 0,00 88 837,93 88 788,47 49,46
a inventar
HE LG c':elky Lo 2 587,31 0,00 0,00 2 587,31 2 587,31 0,00
porastov (Horné Lefantovce)
DrobnY a o§tatny dihodoby 1104 602,01 14 704,97 29 110,67 1090 196,31 973 039,42 131 562,59
hmotny majetok
QeI dee S 254 275,89| 396 890,22|  421017,70 230 148,41 0,00/  254275,89
hmotného majetku
Spolu: 12 443 085,54| 817 907,92| 639 484,67 0,00(12 621 508,79| 8 312 197,56| 4 130 887,98
Stale aktiva spolu: 13 018 738,42 817 907,92 672 103,73 0,00(13 164 542,61| 8 883 676,04 4 135 062,38

V roku 2022 boli zaradené prirastky majetku, ktoré su uvedené v Prilohe Vyrocnej

spravy.

K abytku majetku doslo v nasledovnych ucétovnych triedach:

. software, udétovna trieda 013

e ostatny dlhodoby nehmotny majetok, u¢tovna trieda 019

vyradenie bolo fyzické a moralne opotrebovanie
o pozemky, uctovna trieda 031 — vyradenie pozemku z dévodu odpredaja 282,15 €.
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29 031,00 €,
3 588,06 €,
e samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci, (stroje, pristroje a zariadenia)

uctovna trieda 022 — vyradené z dovodu fyzického a moralneho opotrebovania
189 074,15 €,
e drobny a ostatny dlhodoby hmotny majetok, uctovna trieda 028 — dévodom pre

29 110,67 €,




Do majetku nemocnice nebol v roku 2022 zaradeny majetok vo vySke 230 148,41 €.

Nezaradeny majetok predstavuje:

s projektova dokumentacia s vyjadrenim na zateplenie budovy pavilénu ,B*

13 500,00 €,
« vypracovanie PD na vodovod v H. Lefantovciach 820,40 €,
<+ rekonStrukcia erbu na kastieli v H. Lefantovciach 57 142,50 €,
% technicka pomoc pri vypracovani PD — klimatizacia pavilénu ,D* 1 650,00 €,
% solarny systém na ohrev TUV a fotovolticky systém 153 195,51 €,
% sonda SonoScape C322 3 840,00 €.

ObezZny majetok sa v roku 2022 v porovnani s rokom 2021 zvySil o 462 607,03 €.
Narast bol zaznamenany najma tovaru a na bankovych uc¢toch. Pokles obezného
majetku nastal pri pohfadavkach z obchodného styku.

Konstatujeme, Ze nemocnica nema k 31.12.2022 zavazky po lehote splatnosti.
Nemocnica ma k 31.12.2022 majetok (neobezny majetok + obezny majetok +
naklady a prijmy buducich obdobi) v nadobudacej hodnote 16 222 728,73 € a v
zostatkovej hodnote 7 326 899,42 €.

Nemocnica ma kryty majetok:

- vlastnymi zdrojmi 51,71 %,

- vynosmi buducich obdobi (z dotécii a darovanymi finanénymi prostriedkami, ktoré
sa postupne odpisuju podla vySky odpisov) 6,71 %,

- cudzimi zdrojmi 41,58 %.

Vlastné zdroje pozostavaju zo:

e  zakladného imania 3732 009,92 €,
e zfondov tvorenych zo zisku v celkovej Ciastke 53 732,68 €, z toho:

» rezervny fond (ucet 421) je vo vysSke 12 982,01 €,
»  fondy tvorené zo zisku (ucet 423) vo vySke 40 750,67 €.

Do vlastnych zdrojov patri aj vysledok hospodarenia z roku 2022 v celkove] vyske
294894 €.
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Celkova hodnota vkladu zakladatelov neziskovej organizacie Specializovanej
nemocnice sv. Svorada Zobor, n.o. je 2 234 741,45 €, z toho:

e vklad 3tatu (majoritného vlastnika) do majetku SN je vo vyske 2 233 585,60 €, z

toho:
» nehnutelny majetok 1559 915,02 €,
»  hnutelny prioritny majetok 472 581,82 €,
» vySka vkladu majoritného vlastnika (rozdiel medzi znaleckym posudkom
a uctovnym ocenenim vecného vkladu pri jeho vloZzeni do spolo¢nosti)
201 088,75 €.
e vklad minoritnych zakladatefov — 265 zamestnancov SN je vo vyske
1155,85¢€.
Pocas roka nedoslo k ziadnym zmenam.
Cudzie zdroje majetku predstavuju Ciastku 3 046 321,13 €, z toho:
o kratkodobé zavazky vo vyske 1454 037,89 €,
e  zavazky zo socialneho fondu 8 447,04 €,
e  bankové uvery predstavovali zostatok v sume 666 420,97 €.

Na tomto mieste treba zvyraznit fakt, Ze na rozdiel od inych Statnych zdravotnickych
zariadeni, ktoré investicné naklady rieSia z kapitalovych prostriedkov Ministerstva
zdravotnictva SR, naSa neziskova organizacia sanuje tieto potreby z vlastnych zdrojov
a Uverov. Za poslednych pat rokov SN Zobor pravidelne pisomne informuje rezortného
ministra (ako majoritného zakladatefa naSej n.0.) o realizovanych a pripravovanych
investiCnych zameroch s poziadavkou na ich finanéné krytie. Nakolko doposial
k takému finanénému krytiu zo strany rezortu zdravotnictva nedoSlo, pokrytie
nevyhnutnych investiCnych zamerov a havarijnych stavov nuti naSu organizaciu doriesit
financovanie formou uveru resp. refundaciami z poistnych udalosti.
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PoCas roku 2022 bol splacany bankovy uver na rekonStrukciu plynovej kotolne,
bankovy uver na rekonStrukciu unikového schodiska a evakuacného vytahu
s priestorom pre doCasné uloZenie zosnulych, uver na vystavbu nového priechodu a
vytahu v lieCebnom pavildéne ,B“. V roku 2022 bol nemocnici poskytnuty dalSi uver na
investiény zamer vybudovania fotovoltickych panelov na vyrobu elektrickej energie a
solarnych panelov na ohrev uzitkovej vody do vysky 180 000 €. Do konca roka 2022
sa z poskytnutého Uveru Serpala Siastka 144 298,22 €. Uver sa zadal splacat od
decembra 2022 v mesacnej vySke 2 500,00 €. Zostatok nesplateného uveru k
31.12.2022 je vo vySke 141 798,22 €.

Medzi cudzie zdroje sa zaraduje aj uCet rezerv, tvoreny v zmysle Opatrenia MF SR
z 5. decembra 2018 ¢&. MF/16715/2018-74 vo vyske 917 415,23 €. (blizSie
v poznamkach, tabufka o tvorbe a pouziti rezerv).

U zakladného imania ako i prioritného majetku je riziko jeho mozného zniZenia

v nasledujucich rokoch v zavislosti od vysledkov sudnych sporov:

o na Okresnom sude v Nitre prebieha od roku 2009 sudny spor pod €. 19C
68/2009 o urcenie vlastnictva k nehnutefnostiam v k.u. H. Lefantovce, ktoré
pochadzaju z konfiSkacie majetku Leopolda Edelsheim-Gyulaia. Ku 31.12.2022
nebola vec pravoplatne ukoncena,

e spor ¢.k. 23Cb/17/2014 vedeny na Okresnom sude v Nitre o urCenie platnosti
najomnej zmluvy. Navrhovatefom je ARGEMATIC, spol. s r.0.. Vec nebola do
konca roka 2022 pravoplatne ukoncena,

e  spor 11pr/12/2018 vedeny na Okresnom sude Topol€any o urCenie neplatnosti
skonCenia pracovného pomeru Zalobcu PhDr. Stanislava Segecova, vec nebola
ku 31.12.2022 pravoplatne ukoncena, nakolko Okresny sud rozhodol v prospech
nemocnice ale menovana sa odvolala na sud vyssej instancie,

e  spor €. k. 27Ch/48/2020-164 vedeny na okresnom sude v Nitre vo veci kupy RTG
pristroja Zalobcu Mesto Velky Meder.

Nemocnica okrem majetku v Nitre na Zobore vlastni v Hornych Lefantovciach majetok
(prioritny a neprioritny), ktory viozil stat (vratane kastiela) do neziskovej organizacie pri
jej zaloZeni. Tento nie je od roku 2010 vyuzivany. Cast majetku patri medzi prioritny
majetok (vratane kastiefa) a na jeho udrZzovanie su kazdym rokom vynakladané
nemalé finan¢né Ciastky.

V roku 2022 naklady na udrziavanie celého arealu v Hornych Lefantovciach Cinili 77
152,09 €. Najvacsi naklad tvorili energie 24 628,29 €, mzdy 17 946,16 €, opravy 12
245,93 €, sluzby 9 327,72 € dan 2 806,72 € a odpisy 2418,00 €.

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022




VSetky budovy, ktoré zostali po ukonCeni prevadzky su udrzované v minimalnom
rozsahu. Temperovanie budovy kastiefa sa zabezpecuje iba v priestoroch kaplnky sv.
Jana Krstitela samostatnym elektrickym zdrojom vykurovania z dbévodu ochrany
historickej fresky na strope kaplnky.

Okrem starostlivosti 0 nehnutelnosti v Hornych Lefantovciach je SN zodpovednou
osobou zo zakona pri dodavkach pitnej vody a zabezpelovani prevadzky CistiCky
odpadovych véd. Treba =zdéraznit, Ze tieto &innosti zostali v agende SN
z predchadzajuceho pdsobenia, kde v osemdesiatych rokoch minulého storoCia boli
vystavané ubytovacie kapacity pre zamestnancov nemocnice, sluzby spojené
s dodavkou pitnej a odpadovej vody, musi nadalej zabezpeCovat nasa nemocnica.
Z tohto dévodu bola v roku 2019 vypracovana projektova dokumentacia na vystavbu
vodovodu. V roku 2020 sme hladali mozné rieSenia tejto situacie. Nemocnica nie je
vSak schopna z vlastnych zdrojov tuto vystavbu zabezpecit, kedZe tato cinnost
nesuvisi s predmetom hlavnej ¢innosti neziskovej organizacie a v kone€nom désledku
spotrebovava vlastné financné zdroje n.o. V roku 2021 prebehlo rokovanie medzi
Zapadoslovenskou vodarenskou spoloCnostou, Obcou Horné Lefantovce, ktora
predlozila Ziadost o prostriedky z Envirofondu a majitefom budovy v areali nemocnice
v Hornych Lefantovciach ohfadom vybudovania vnutroarealového vodovodu
a kanalizacie. Bola vypracovana projektova dokumentacia a bola podana ziadost na
stavebné povolenie. V roku 2022 zo strany Envirofondu bolo obci Horné Lefantovce
vydané zamietavé stanovisko k zaslanej Ziadosti o nenavratny finan¢ny prispevok na
dobudovanie kanalizacnej a vodovodnej infrastruktury. Nasledne sa v roku 2022 obec
Horné Lefantovce opatovne zapojila do zverejnenej vyzvy.

Tieto spominané ¢innosti trvale od roku 2009 produkuju stratu. Za roky 2009 — 2022
boli naklady vo vyske 995 773,29 €. Dané naklady zatazuju hospodarenie nemocnice,
ktoré musia byt vyrovnavané z inych vynosov z podnikatelskej €innosti. Na zaklade
zakona ¢&. 4/2018 Z.z. nenastala pre naSu nemocnicu pozitivna zmena, ktora by
umoznila nakladat s tymto prioritnym majetkom v prospech nemocnice. Preto je
opodstatnené iba minimalne zabezpec€ovanie prevadzky v Hornych Lefantovciach, aby
nedo$lo k dalSim navySujucim nakladom pre nemocnicu. Priebehu roka 2022 boli
zrealizované prace v suvislosti s nutnostou obnovy zastaranej elektroinStalacie
v budove vodarne. Rovnako bolo nutné pristupit k opravam Cerpadiel v jednotlivych
studniach, z ktorych ¢erpame vodu. Na CistiCke odpadovych véd bol inStalovany novy
ponorny areator na prevzdusnovanie aktivaCnej nadrze.

Z tohto dévodu je aj nadalej dlhodobym cieflom nemocnice predat nadbytoény majetok
(na udrziavanie ktorého vynakladame prostriedky zo zakladnej €innosti) a vyuzit takto
ziskané zdroje na vystavbu nového multidisciplinarneho pavilénu v Nitre na Zobore.
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Uz viackrat bol prejaveny vazny zaujem o kupu tohto kastiela viacerymi zaujemcami,
platna legislativa nam tento predaj neumoznuje. Z nasho pohladu jedinym moznym
rieSenim je cez MZ SR pripravit navrh na schvalenie predaja prioritného majetku
v Hornych Lefantovciach rozhodnutim VIady SR. Alternativa vyuZivania tychto
priestorov na vlastnu podnikatelsku cinnost nie je tiez vyluCena (za predpokladu
vkladu Statu, iné kapitalove zdroje).

V nadvaznosti na dlhodobé strategické zamery vypracovavané od osamostatnenia
nasho zariadenia nemocnica kladla aj nadalej déraz na zabezpecCovanie Coraz vysSej
kvality poskytovanych zdravotnickych a podpornych sluzieb prostrednictvom
zavedeného systému manazérstva kvality. Tieto zamery boli po¢as predchadzajucich

obdobi priebeZzne aktualizované, najnovsie dlhodobejSie zamery su zakomponované v

Politike kvality nemocnice na obdobie rokov 2022-2024 do nasledujucich oblasti:

» zabezpecit' trvalu finan¢nu stabilitu organizacie,

« udrzovat a zvySovat kvalitu poskytovanych vysokoSpecializovanych zdravotnych
sluzieb, ako aj bezpecnosti a spokojnosti svojich pacientov, dalej posilfiovat svoje
dominantné postavenie v nadregionalnom priestore zavadzanim novych
diagnostickych, lie€ebnych a oSetrovatelskych postupov,

* priebezne zabezpeCovat modernizaciu priestorov nemocnice a pristrojového
vybavenia jednotlivych oddeleni,

» zabezpeCit stabilizaciu a motivaciu zamestnancov v ramci konkurenéného
prostredia zdravotnickeho trhu,

* v ramci manazmentu rizik v nemocnici priebezne vyhodnocovat jednotlivé
identifikované rizika a prijimat’ uc€inné opatrenia na ich trvalé zniZzovanie, resp. ich
eliminaciu,

* neustale zvySovat uroven ochrany a bezpecnosti citlivych dat, ktoré nemocnica
spravuje v sulade s legislativnymi poZiadavkami kybernetickej bezpecénosti,
elektronického zdravotnictva a ochrany osobnych udajov,

« vytvarat, udrziavat a riadit kluGové procesy organizacie tak, aby napinali kritéria
transparentnosti a mali komplexny preventivny ucinok.
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Stav Stav Rast (+)
k 31.12.2021 k 31.12.2022 Poklas (-)
Zasoby 173 243,40 167 583,72 -5 659,68
Z toho : PHM 459,92 566,04 106,12
lieky+medicinsky kyslik 78 128,74 68 239,96 -9 888,78
zdravotnicke pomocky 24 694,33 18 423,98 -6 270,35
potraviny 6 555,60 7 356,26 800,66
vseobecny material, material na 997616 891053 -1 065,63
upratovanie
udrzbarsky material 5 914,95 6 365,70 450,75
material vo vlastnej dielni 156,30 156,30 0,00
tovar 47 357,40 57 564,95 10 207,55
Pohladavky v netto hodnote 1544 015,32 1179 488,25 -364 527,07
Finan€ny majetok 870 160,62 1 702 954,40 832 793,78
Z toho : pokladnica 5 503,70 10 749,73 5 246,03
v tom: peniaze v hotovosti 5 503,70 10 749,73 5 246,03
ceniny (kreditné karty) 0,00 0,00 0,00
bankové ucty 864 656,92 1692 204,67 827 547,75
Z toho: bezné ucty 864 656,92 1692 204,67 827 547,75
ucet soc. fondu 12 766,96 8 447,04 -4 319,92
Fond oprav tvoreny v 8. b.j. 5 835,63 6 481,47 645,84
Fond oprav tvoreny v 6. b.j. 2 063,46 2 243,58 180,12
Fond oprav tvoreny v 4. b.j. 1792,38 214147 349,09
Sprava bytov 7 209,13 16 570,23 9 361,10
Obezné aktiva spolu 2587 419,34 3050 026,37 462 607,03
Casové rozlienie 922,12 8 141,75 7 219,63
Skuto€nost k
31.12.2022
Stav socialneho fondu k 31.12.2021 12 766,96
Tvorba fondu 47 675,40
Povinny pridel vo vyske 1,00% zo zakladu 47 675,40
Zdroje spolu: 60 442,36
Pouzitie fondu:
- na stravovanie zamestnancov 27 939,06
- na kultdru, rekreacie 0,00
- na regeneraciu pracovnej sily 12 521,50
- ha cestovné 7 509,82
- na socialne vypomoci nenavratné 0,00
- ostatné pouzitie 4 024,94
Pouzitie spolu: 51 995,32
Stav socialneho fondu k 31.12.2022 8 447,04
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Stav Stav Stav
k 31.12.2020 k 31.12.2021 k 31.12.2022

DODAVATELIA 523 087,46 577 663,05 442 144,22
Z toho: lieky a ZP 175 677,89 271 144,30 91 310,88
verejna lekaren 114 483,27 177 976,35 268 558,51

plyn 18 795,17 7 848,15 2 667,78
vodarne a kanalizacie 585,46 5 906,20 2 824,41
elektricka energia 7 234,15 12 510,23 11 514,17
telekomunikacie 930,21 864,00 5 796,53
potraviny 9 616,25 7 331,13 3 036, 70|

odvoz a likvidacia odpadov 5 257,70 5 261,00 909,50
investiéni dodavatelia 125 841,10 66 143,97 11 077,62
ostatni dovavatelia 64 666,26 22 677,72 44 448,12

iné zdravotnicke zariadenia 0,00 0,00 0,00
VEREJNE FINANCIE 281 630,24 361 959,42 443 622,01
z toho: Danovy urad 67 637,83 97 999,42 225 743,74
Socidlna poistovia 153 439,48 187 321,56 155 813,80
Zdravotné poistovne 60 552,93 76 638,44 62 064,47

z toho: V§ZP 41 302,36 52 064,07 41 624,64
Dovera 15 064,65 18 003,13 15 578,41

Union 4 185,92 6 571,24 4 861,42
ZAMESTNANCI 333 725,71 415 456,26 553 630,64
INE ZAVAZKY + REZERVY 107 891,68 397 119,11 932 056,25
Spolu: 1 246 335,09 1752 197,84 2 371 453,12

Nemocnica eviduje k 31.12.2022 zavazky:
1454 037,89 €,
8 447,04 €.

. kratkodobé v hodnote

e dlhodobé zavazky v hodnote

Po lehote splatnosti nemocnica neeviduje Ziadne zavazky.

Bankové uvery su k 31.12.2022 vo vySke 666 420,97 €:
e tato Ciastka predstavovala uver na rekonStrukciu kotolne v pavilobne ,B“ vo

vySke 90 428,28 €,

e Uver na vybudovanie evakuacného schodiska k pavilénu B“ s priestorom pre
doc¢asné umiestnenie zosnulych vo vySke 286 862,47 €,

o uver na vystavbu nového priechodu a vytahu v lieCebnom paviléne ,B*
zostava splatit vyske 147 332,00 €,

e  zvy3ok tvori uver na vybudovanie fotovoltickych panelov na vyrobu elektrickej
energie a solarnych panelov na ohrev uZitkovej vody, ktory bol poskytnuty vo
vySke 180 000,00 €, vycCerpali sme 144 298,22 €, uver sme zacali splacat od
decembra 2022 a zostatok nesplateného uveru je vo vySke 141 798,22 €.
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Z dbévodu vysokych cien elektrickej energie a zemného plynu vedenie nemocnice
v roku 2022 zrealizovalo kroky, ktorych ucelom bolo dosiahnutie efektivnejSieho
energetického hospodarstva s cielom zniZenia prevadzkovych nakladov. Za
tymto UGelom dodlo k nainstalovaniu solarneho systému na ohrev TUV
a fotovoltickych panelov uréenych k vyrobe elektrickej energie vo vlastnej rézii.

Solarnym systémom uréenym na pripravu TUV SN Zobor pristapila SN Zobor k
nainstalovaniu solarnych kolektorov  na strechu |6Zkového pavilonu ,B*
v celkovom pocte 42 kusov. Solarne kolektory su navrhnuté spésobom, ktory
zabezpecuje optimalny bezproblémovy chod, pri ktorom sa dosahuje maximalna
ucinnost’ kolektorov vzhfadom na ich uloZzenie a prevadzku. Suc€astou projektu
bolo aj dobudovanie potrubného systému na dodavku TUV pre paviléon ,D ¢o
umoznilo odstavenie interne vyrabanej TUV pre uvedeny pavilén. Navratnost
celkovej investicie je predpokladana priblizne na 5 rokov. Minimalna Zzivotnost
solarneho systému je garantovana na 30 rokov.

Za ugelom dosiahnutia uspor elektrickej energie pristapila SN Zobor  k
nainstalovaniu fotovoltickych panelov na strechu |6zkového pavilonu B
v celkovom podéte 118 ks kusov, ¢o bol maximalny mozny pocet na danu plochu
strechy pavilonu. Predpokladana rocna vyroba elektrickej energie sa pohybuje na
urovni cca 50,33 MWh. Uvedena investicia znizi za jeden kalendarny rok celkovu
spotrebu elektrickej energie, ktora sa pohybuje na urovni 483 MWh roc¢ne
o priblizne 10,5 %. Navratnost uvedenej investicie je predpokladana priblizne na
5 rokov. Minimalna zivotnost fotovoltickych panelov je garantovana na 30 rokov.

Nakolko oba systémy, &i uz fotovoltické panely alebo solarne kolektory su
investiciou na dobu dlh$iu ako 25 rokov, bol pri realizacii kladeny vysoky déraz na
bezpecnost, funkénost a celistvost streSnej konStrukcie a streSnej krytiny na
pavilone ,B“ a tiez na systém ukotvenia kon$trukcie z hladiska bezpecnosti.
Z tohto dévodu sme pred samotnou instalaciou uvedenych systémov pristupili ku
komplexnej vymene streSnej krytiny a zaroven rekon$trukcii krovu. Zaroven sa
zrealizovala vymena podbitia krovu, izolacia krovu, oprava hlavného komina
a pristupilo sa k instalovaniu streSnej hydroizolaénej PVC félii. Oprava strechy
bola rieSena v dosledku havarijnej udalosti.

Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. je zapisana do registra
prevadzkovatelov zakladnej sluzby. Musi plnit' povinnosti vyplyvajuce zo zakona
€. 69/2018 Z.z. o kybernetickej bezpeCnosti a zakona ¢. 95/2019 Z.z.
o informaénych technolégiach verejnej spravy. Ma spracovanu stratégiu
Kybernetickej bezpe&nosti v stlade s vyhlaskou NBU &. 362/2018 Z.z.
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Na zaklade uvedenych skuto&nosti za SN Zobor rozhodla zapojit do Vyzvy &.
OPII-2022/7/20-DOP a predlozit Ziadost o0 poskytnutie nenavratného finanéného
prispevku so zameranim na - ,Rozvoj governance a urovne informacnej
a kybernetickej bezpecénosti v zdravotnickych zariadeniach®, v ramci operacného
programu Integrovana infrastruktara.

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej
republiky ako sprostredkovatelsky organ pre Operacny program Integrovana
infrastruktara prijal rozhodnutie o schvaleni nenavratného prispevku vo vyske
192 073,22 EUR, pric¢om celkové opravnené vydavky projektu boli schvalené vo
vySke 199 918,00 EUR. SN Zobor splnila vSetky podmienky poskytnutia
prispevku tak, ako boli stanové vo vyzve, na zaklade Coho Ziadost bola
schvalena. V roku 2023 nasledne dbjde k realizovaniu vSetkych krokov, ktoré
suvisia s poskytnutim nenavratného finanéného prispevku.

V suvislosti s optimalizaciou siete nemocnic a zapojenia sa do Planu obnovy
a odolnosti (POO), SN Zobor pristupila v spolupraci s Instititom zdravotnickych
analyz pri MZ SR k vypracovaniu Rozvojového planu nemocnice, ktory
predstavuje stratégiou a zaroven je aj nastrojom na vytvorenie rozvojovej
a transformacCnej stratégie z vizie vedenia nemocnice v 5 a viac roCnhom
horizonte pre ucely implementacie projektov z Planu obnovy a odolnosti.

Cielom spracovania RPN bolo predlozit strucny, jasny a kvantifikovatefny plan
transformacie vnutorného fungovania nemocnice, na konci ktorej ma byt vysSia
efektivita a kvalita v procese poskytovania zdravotnej starostlivosti.

Material pomenuva aspekty suasného stavu a argumentacne podporuje viziu
s odovodnenim jednotlivych zamerov pri naplhani celkovej vizie aj
S pomenovanim zdrojov na financovanie.

Vypracovanie RPN je zakladnym predpokladom o moznost uchadzat sa
o finan¢né prostriedky z POO.

Vypracovanie RPN bolo podmienkou pri zakategorizovani nasej nemocnice
v ramci Optimalizacie siete nemocnic a schvaleni jej doplnkovych programov.
Zaroven vypracovanie RPN a jeho schvalenie bolo predpokladom o mozZnost
uchadzat' sa o finan¢né prostriedky z POO, teda zapojit sa do zverejnenych
vyziev z POO.
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Vydavky na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja:

Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. v roku 2022 nevynakladala
Ziadne vydavky na ¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja.

Obstaravanie majetkovych ucasti:

V roku 2022 naSa nemocnica neobstarala vlastné akcie, doasné listy, obchodné
podiely a akcie, doCasné listy a akcie ovladajucej osoby.

Navrh na zucétovanie hospodarskeho vysledku:

Riaditel SN sv. Svorada Zobor, n.o. navrhuje Spravnej rade nemocnice schvalit
ro¢nu uctovnu zavierku za rok 2022 na zaklade dosiahnutého zisku za rok 2022
vo vysSke 2 948,94 € a zapocitat zisk s nerozdelenym vysledkom hospodarenia
minulych rokov z roku 2021 nasledovne:

* 5% v sume 147,45 € na ucet Rezervného fondu,

* 95%vsume 2801,49€ na ucet Fondu tvoreného zo zisku.
Informacia o organizaénych zlozkach v zahranici:
Nemocnica nema zriadenu organiza¢nu zlozku v zahranici.
Finanéné nastroje:

Nemocnica nepouziva finanéné nastroje (napr. prevoditelné cenné papiere,
finanéné rozdielové zmluvy, derivaty) podla zakona €.566/2001 Z.z. o cennych
papieroch v zneni neskorSich predpisov, preto nema povinnost uviest
Specifické informacie o metédach riadenia rizik.

Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu:

SN sv. Svorada Zobor, n.o. neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli
prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu (napr. Burza cennych papierov
Bratislava). Preto spolo¢nost nema povinnost vo vyro€nej sprave uvadzat
Strukturované informacie podla § 20 ods. 6 a 7 zakona o uctovnictve —
vyhlasenie o sprave a riadeni.

Skutoénosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna
zavierka, a do dna zostavenia uétovnej zavierky:

SN sv. Svorada Zobor, n.o. si nie je vedoma udalosti, ktoré nastali po
31.12.2022 az do dnia zostavenia ucCtovnej zavierky, a ktoré by vyznamne
ovplyvnili uctovnu zavierku k 31.12.2022, tak, Ze by nezodpovedala skuto¢nosti
v den jej zostavenia.
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VSeobecné udaje

Zakladné udaje o organizacii:

Vlada SR podfa § 5 ods. 2 transformaéného zakona vydala rozhodnutie
Uznesenim ¢. 501 zo dna 26. 5. 2004 o transformacii Statnej
prispevkovej organizacie ,VysokoSpecializovany odborny ustav tuberkulézy
a respiraCnych choréb Nitra - Zobor‘ na neziskovu organizaciu s nazvom
,Specializovany odborny Ustav sv. Svorada, n. 0.“.

Krajsky urad v Nitre rozhodnutim €. 2004/05293 zo dra 30.8.2004 zaregistroval
driom 1.9.2004 pod €. OVVS/NO - 42/2004 neziskovu organizaciu poskytujucu
v8eobecne prospesné sluzby s nazvom ,Specializovany odborny Ustav sv. Svorada,
n. 0.“ so sidlom Klastorska 388/134, 948 88 Nitra. Zakladatelmi su Ministerstvo
zdravotnictva SR, ktoré viloZilo do neziskovej organizacie prioritny majetok Statu v
hodnote 2 032 496,85 €, vklad zakladatela v sume 201 088,75 € a 265
zamestnancov, ktorych perfiazny vklad bol 1 155,85 €.

Spravna rada na svojom zasadnuti dfia 1.2.2005 prerokovala navrh na zmenu
nazvu neziskovej organizacie Specializovany odborny ustav sv. Svorada, n. o.
v zmysle zakona ¢&. 578/2004 Z. z. ,Zakon o poskytovatefoch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach
v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zakonov®, § 97, pism. i) a zmenila
nazov na ,Specializovand nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.“. Uvedena zmena
nazvu bola vykonana Dodatkom &. 1 k Statutu.

V registri neziskovych organizacii poskytujucich véeobecne prospesné sluzby
na Krajskom Grade v Nitre bol Dodatok &. | k Statutu zaregistrovany na zaklade
rozhodnutia Krajského uradu v Nitre &. 2005/07939 zo dna 1.6.2005. Rozhodnutie
0 zmene nazvu nadobudlo pravoplatnost diiom 1.6.2005. Krajsky urad zaregistroval
aj Dodatok &. Il k Statutu, diia 23.3.2010 v zmysle legislativnych zmien, Dodatok
&. Il aj Dodatok &. IV k Statatu tykajuci sa spravnej rady - jEj pdsobenia, poctu
&lenov a dizky funk&ného obdobia, dodatok &. V, ktorym prijima Uplné prepracované
znenie StatUtu neziskovej organizacie poskytujicej vSeobecne prospesné sluzby
Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. zo diia 23.10.2014. V stéasnosti
je register neziskovych organizacii poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby
vedeny na Okresnom urade v Nitre.

Podla zakona ¢&. 213/1997 Z. z. o neziskovych organizaciach poskytujucich
vSeobecne prospesné sluzby v zneni neskorSich predpisov najvy$Sim vykonnym
organom Specializovanej nemocnice sv. Svorada Zobor, n. o. je Spravna rada.

Spravna rada Specializovanej nemocnice sv. Svorada Zobor, n.o. pracuje
v zloZeni: predseda SR a &lenovia SR. Styria zastupcovia SR vratane predsedu SR
sU menovani zo strany MZ SR a traja C&lenovia zastupuju zakladatelov
Specializovanej nemocnice sv. Svorada Zobor, n.o. V roku 2022 pracovala Spravna
rada v tomto zloZeni:

predseda: Ing. Juraj Buzinkai
Clen: Ing. Marek Il1és
Clen: Ing. Vladimir Depes

clen: Mgr. Nadezda Fer'lanél'kové
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¢len: MUDr. Alena Kocalkova
élen: MUDr. Gabriela Chowaniecova
Clen: Mgr. Andrea Galova

Clenovia dozornej rady:

predseda doc. MUDr. Attila Czirfusz, CSc., m. profesor
Clen MUDr. Danica Pavlikova
Clen Ing. Stanislav Jahodka

Dozorna rada je kontrolny organ nemocnice, ktory dozera na jej hospodarenie
a dohliada nad hospodarnym vyuzivanim financnych prostriedkov a nad nakladanim
s majetkom SN.

Cinnost organizacie riadi riaditel nemocnice MUDr. Plamen Kabaivanov.

Clenovia porady vedenia:

namestnik lekarskej zdravotnej starostlivosti MUDr. Daniel Magula, CSc.
namestnicka pre oSetrovatel'stvo Mgr. Zdenka Cavarova
ekonomicko-prevadzkovy namestnik Mgr. Zdenko Svoboda, MBA
veduci referent kontroly a internych auditov Katarina MartiSkova

Predmetom ¢éinnosti SN je poskytovanie ambulantnej a Ustavnej lieebno-
preventivnej starostlivosti a vyucba frekventantov Slovenskej zdravotnickej
univerzity.

Okrem poskytovania €innosti v ramci predmetu ¢innosti je Nemocnica zapojena
do medzinarodného programu zdravia podporujucich nemocnic (HPH).

Specializovana nemocnica okrem vSeobecne prospe$nych sluZieb v oblasti
zdravotnictva, na ktoré bola zriadena, vykonava aj podnikatelsku cinnost
pozostavajucu z prenajmov, ubytovacich sluzieb, stravovania a prevadzkovania
verejnych vodovodov a verejnych kanalizacii. Rozhodnutim Nitrianskeho
samospravneho kraja NI: CS 6949/2016 bolo vydané povolenie na poskytovanie
lekarenskej starostlivosti v zdravotnickom zariadeni — vo verejnej lekarni —
,LEKAREN v Zoborskom Klastore*.
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Tabulka o pocte zamestnancov a dobrovolnikov

Bezprostredne
BeZné uctovné obdobie predchadzajlice Gctovné
obdobie

Prlemerny prepocitany pocet zamestnancov 296,90 292,00

ztoho pocet veducich zamestnancov 35 35
Pocet dobrovolnikov vyslanych tctovnou jednotkou 0 0

Pocet dobrovolnikov, ktori vykonavali dobrovolnicku
€innost pre uétovnu jednotku poéas uétovného 0 0
obdobia

Okrem zamestnancov v trvalom pracovnom pomere 3 zamestnanci pracuju na
dohodu o pracovnej Cinnosti. Neziskova organizacia nema ziadne iné uctovné
jednotky.

ClL Il

Informacie o uétovnych zasadach a uétovnych metédach
Ugtovna zavierka sa zostavuje podla § 16 a 17 zakona o Uétovnictve ako riadna
za obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2022. Bola zostavena za predpokladu
nepretrzitého pokraCovania organizacie vo svojej Cinnosti aj v roku 2023.

Ugtovna zavierka za rok 2022 bola overena auditorom.

V oblasti financovania, uctovania a hospodarenia s financnymi prostriedkami
a majetkom sa Specializovana nemocnica poskytujica vSeobecne prospe$né
sluzby riadi pri svojej €innosti zakonom NR SR €. 213/1997 Z. z. o neziskovych
organizaciach v zneni neskorsich platnych predpisov.

Od 1.1.2022 bolo uctovnictvo vedené v zmysle opatrenia Ministerstva financii
Slovenskej republiky zo dna 14.novembra 2007 €. MF/24342/2007—-74, ktorym sa
ustanovuju podrobnosti 0 postupoch uctovania a uctovej osnove pre uctovné
jednotky, ktoré nie su zalozené alebo zriadené na ucel podnikania v zneni
opatreni z 27. novembra 2008 & MF/24485/2008-74, z 12. marca 2009 ¢.
MF/10294/2009-74, z 3.decembra 2009 &. MF/25238/2009-74, ¢. MF/25000/2010-
74 z 26.novembra 2010, opatrenia MF/26582/2011-74 z 13.decembra
2011, opatrenia MF/17613/2013-74 z 20.11.2013, opatrenie MF/22612/2014-74
z 3.12.2014, opatrenia z 2. decembra 2015 ¢. MF/19760/2015- 74, opatrenia z 19.
septembra 2018 ¢. MF/13135/2018-74 a opatrenia z 5. decembra 2018 C.
MF/16715/2018-74 a opatrenia z 9. decembra 2020 ¢. MF/014816/2020-74.

Ugtovnictvo organizacie je spracovavané vypodtovou technikou v programe
Navision Dynamics.

SN je zaregistrovana ako platca DPH. V zmysle § 50 zakona 222/2004 Z. z.

o0 DPH v zneni neskorSich predpisov bola u¢tovana DPH pomernym odpocitanim
dane. Koeficient pre rok 2022 bol stanoveny vo vyske 0,14. Dar bola mesacne
odvadzana Danfiovému uradu. Po skonceni roka 2022 podla ustanovenia § 50
ods. 4 zakona o DPH bol vypocitany koeficient spésobom podfa ods. 2 zo
skuto¢nych vynosov. Koeficient pre rok 2023 bude 0,13.
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Specializovana nemocnica ma zavedeny a pouziva systém manazérstva kvality.
Prva certifikacia bola 27.11.2006. V roku 2021 sa uskutoCnil recertifikaCny audit
manazérskeho systému v zmysle zmluvy o poskytnuti certifikacnej sluzby €. 013/21 ¢l. 3,
bod 2 a) zo dia 20.4.2021. Platnost trva do 14.9.2024.
V roku 2022 boli uzatvorené zmluvy na poskytovanie zdravotnej starostlivosti so vSetkymi
zdravotnymi poistoviiami na trhu.

Spésob ocenenia majetku a zavazkov

V roku 2022 bol dlhodoby majetok zaradovany podla vstupnych
cien a podla Statistickej klasifikacie produktov podla ¢&innosti (CPA) v zmysle
nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (ES) zo dria 23.4.2008.

V roku 2022 dlhodoby nehmotny majetok obstarany nebol. Vyradeny bol DNM vo
vySke 29 031,00 € a drobny DNM vo vySke 3 588,06 €.

V roku 2022 bol dlhodoby hmotny majetok ocefiovany obstaravacou
cenou vratane vSetkych nakladov potrebnych na jeho obstaranie a uvedenie do
pouzivania. Cenou dohodnutou v zmluvach alebo objednavkach bol obstarany kupou
v celkove] sume 396 890,22 €. Na obstaranie dlhodobého majetku boli pouzité finanéné
prostriedky z poskytnutého ugelového uveru od Ceskoslovenskej obchodnej banky a od
zdravotnych poistovni.

Nakupované zasoby boli ocenené obstaravacou cenou v sumach zmluvne
dohodnutych alebo objednanych objednavkami vratane nakladov suvisiacich s ich
obstaranim. Pri vydaji bola pouzita metéda FIFO. Zasoby boli u¢tované spésobom A, t. |.
prijem na sklad a do spotreby. Pri obstarani bol v§eobecny a udrzbarsky material uctovany
na ucte 111 a po prevzati na ucet 112 v analytickom ¢leneni podfa jednotlivych druhov.
Lieky, zdravotnicky material a potraviny neboli u¢tované cez ucet 111, ale priamo na ucet
112 a do spotreby.

Obstaravacia cena
Vlastné naklady
Redlna hodnota
Obstaravacia cena
Vlastné naklady
Realna hodnota
Obstaravacia cena
Vlastné naklady
Realna hodnota
Menovité hodnota
Obstaravacia cena

Casové rozlienie na strane aktiv stivahy Menovitd hodnota
Zavazky, vratane rezerv, dlhopisov, p6ziciek a Gverov Menovitd hodnota
Casové rozliSenie na strane pasiv stivahy Menovitd hodnota
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Clenenie zasob

Uget Nazov Obstaranie vr. 2021 | Obstaranie vr. 2022 | Narast/pokles
112120|Oleje, mazadla 81,86 2,16 -79,70
112121 |Benzin a nafta 229719 2880,40 583,21
112130 | Lieky, kyslik 1984 533,54 1804 104,88 -180 428,66
112150 | Zdravotnicky material 215 272,76 158 093,92 -57 178,84
112160 |Potraviny 180 103,15 183 940,00 3836,85
112170V &eobecny material, DHM 122 984,65 199 261,88 76 277,23
112171 |Material na upratovanie 14 109,83 12 362,10 -1747,73
112180 |Udrzbarsky material 73 328,22 77 902,72 4 574,50
Spolu | 2592 711,20 2438 548,06 -154 163,14
132000]Lieky a ZM Verejnej lekarne | 1 455 486,80 | 1595 139,96 | 139 653,16

Pri kupe cudzej meny bol pouzity kurz, za ktory boli finanéné prostriedky
nakupené. Cestovné naklady pri vyplate v cudzej mene boli prepoCitané kurzom
Eurdpskej centralnej banky (ECB) vyhlasenym v den prechadzajuci diiu uctovného
pripadu.

Pohladavky a =zavazky su  oceflované menovitou hodnotou.
prostriedky sa ocefiuju menovitou hodnotou.

Penazné

Spoésob zostavenia odpisového planu

Majetok organizacie bol odpisovany v zmysle zakona o daniach z prijmov C.
595/2003 Z. z. v zneni neskorSich predpisov § 26, 27 a 29. Zaradeny bol podla
Statistickej klasifikacie produktov do odpisovych skupin 1 - 6, platnych od 1.1.2015 a
odpisovany roc¢nou odpisovou sadzbou pre rovnomerné odpisovanie hmotného
majetku. Nehmotny majetok je zaradovany do odpisovych skupin tak, aby bol
odpisany najneskér do Styroch rokov po jeho zaradeni. Technické zhodnotenie je
zaradované do tej istej skupiny a odpisované ako pévodny majetok. DIhodoby drobny
nehmotny, dlhodoby drobny hmotny majetok a ostatny nehmotny majetok bol
odpisovany jednorazovo pri zaradeni.

V odpisovom plane je stanovené aj mesacné zaokruhfovanie odpisov. Mesacné
odpisy boli zaokruhlované na celé eura nahor. Uétovné odpisy sa rovnaju
danovym.

. Majetok_____ | Potetrokovodpisovania _

Softvér nad 2 400 € 4

jednorazovo
jednorazovo

Zdvihacie a manipulacné zariadenia

~ |Ndbytokod166-1700€bezDPH  JEIHEICEEN
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Textova ¢ast’ k CI. IlI.

Prirastky dlhodobého hmotného majetku:

Drobny dlhodoby hmotny majetok

Skrifia jednodverova Satnikova 186,00
Skrirna kombinovana 288,00
Stél pracovny Siso 241,20
Skrina kombinova 234,00
Tlaciaren Canon I-S 180,48
Pulzny Oximeter Nonin 9590 Onyx Vantage 196,80
Koberec 203,59
Monitor vitalnych funkcii BLT M12 s prislusenstvom 1404,00
Kartotéka 4xA4 H 1320*W460*D620 236,52
Kartotéka 4xA4 H 1320*W460*D620 236,52
Kartotéka 4x A4 H1320*W460*D620 236,52
Kartotéka 4x A4 H1320*W460*D620 236,52
Inflzny stojan pre intenzivnu starostlivost 799,78
Infzny stojan pre intenzivnu starostlivost 799,78
Kartotéka 4x A4 H1320*W460*D620 236,52
Televizor Thomson 315,40
Analyzator NO, NIOX VERO 1 530,00
Sprchovy a toaletny vozik pojazdny 396,50
Elektricky ohrievac Ariston Velis EVO 50 1,5 kw 278,81
Vitrinova chldnicka s digitdlnym termostatom 766,80
Inflzny stojan pre intenzivnu starostlivost 799,79
Skartovacka AT 20C 466,80
Skrabka zemiakov SKBZ-12L 1393,20
Vozik na pradlo 457,00
Pocitac ASUS s prislusenstvom 796,16
Infradervena lampa so stativom 377,20
Kancelarska stolicka KIT Classic ¢ierna 236,52
Kancelarska stolic¢ka KIT Classic ¢ierna 236,52
Kancelarska stolicka KIT Classic ¢ierna 236,52
Kancelarska stolicka KIT Classic ¢ierna 236,52
Vaha presnd 200g 465,00

14 704,97

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022




Stavby

Novy pavilon 127 964,19
Vytah LC Onespace 1600/1,0 60 204,00
Cistiaca a biolog.stanica 3041,34
Novy pavilon 155 885,49
Novy pavilon-elektroinstaldca 11 653,36
Studna vrtand-ponorné Cerpadlo 751,13
Novy pavilon - dorabka elektroinstalacie na endosk 169,64
Telocvicna-167kovy pavilon 5973,90

365 643,05

Samostatné hnutel'né veci

Resuscitacné |67ko MULTICARE 19714,80
Prenosny ultrazvukovy pristroj EBit 30 so sondou 7 428,00
Ambulantny zdkrokovy stol 2940,00
Prenosny ultrazvukovy pristroj EBit 30 so sondou 1 440,00
Elektricka odsavacia jednotka MEVACS M46 s prislus 2394,00
Elektricka odsavacia jednotka MEVACS M46 s prislus 2394,00
Vozik na pradlo 2 106,00
Chladiaca skrina 1273,32
Drvi¢ odpadu EVO-200 979,56
40 669,68

Dopravneé prostriedky 0,00
0,00

Zalozné a obmedzené pravo k dlhodobému majetku:

Dlhodoby majetok, na ktory ma organizacia zriadené zalozné pravo v zmysle
zmluvy €. 5218070/2008 a zmluvy o ucelovom uvere ¢. 0666/17/08763, zmluvy C.
0949/18/08763 a zmluvy o ucCelovom uvere ¢. 0948/18/08763, zmluvy C.
0437/21/08763 a zmluvy o ucCelovom uvere ¢. 0436/21/08763, zmluvy C.
0958/22/08763 a ucelovom uvere €. 0957/2208763.

Pozemky €. stavby Cislo popis stavby

2999/14 394 bytova jednotka
2998/18 1879 bytova jednotka
2998/20 1881 bytova jednotka
2998/21 1882 bytova jednotka
2998/22 1883 bytova jednotka
2998/23 1884 bytova jednotka
2998/24 1885 bytova jednotka
2999/7 391 bytova jednotka
2998/5 1878 bytova jednotka

Zalozné pravo je zriadené na zabezped&enie uverov z CSOB.
s
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SN ma obmedzené pravo nakladat s prioritnym majetkom vloZzenym MZ SR
pri zaloZzeni organizacie v celkovej sume 2 032 497,00 €. Pravo zodpovedajuce
vecnému bremenu podfa § 3la zakona 213/1997 Z. z. v prospech Slovenska
republika — Ministerstvo zdravotnictva SR na nehnutelny majetok parc. €. a
stavby: 2998/2 a vodojem, 2991/8 trafostanica a COV, 2991/9 a poziarna
nadrz s. ¢. 2717, 2991/10 a vodaren s. €. 2716, 2991/11, 2992/2, 2994/1,
2994/2, 2996/2 a hospodarska budova, 2998/1, 2998/2 a garaze, 2998/3,
2998/4, 2998/6,2998/7, 2998/8 a novy pavilon s. & 2423, 2998/9, 2998/11,
2998/12, 2998/13,2998/14, 2998/15, 2998/16 a subor garazi,2998/25 a vodaren,
2999/2, 2999/5, 2999/8, 2999/10, 3001/2, 3004/4, 3004/5, 3004/6, 3005/2 podla
V 176/05 -69/05, - 93/10 za katastralne uzemie Drazovce.

Pravo zodpovedajuce vecnému bremenu podla § 31 a zakona 213/1997 Z. z.
v prospech Slovenska republika — Ministerstvo zdravotnictva SR na nehnutefny
majetok parc. €. a stavby:

681/1, 682/2, 682/4, 685/3 ,685/16, 685/17, 685/18, 685/19, 685/20, 685/10
a garaz s. €. 465, 688/2, 695/1, 695/2, 695/3, 695/4, 695/5, 69A5/7 a pivnica s. €.
455, 695/8, 695/9, 696/2, 696/3, 696/4, 696/5, 696/6, 696/7, 696/9, 696/10,
696/12, 697/1, 697/2, 697/3, 698 a stary pavilon — kastiel s. €. 443, 699/1, 699/2
a trafostanica s. €. 453, 699/3 a marnica s. €. 454, 700/1, 700/2, 701/1, 701/2,
701/3, 701/5 a vodaren s. €. 442, 702, 721/2 a dielha s. €. 446, 723/1, 723/2 a
kotolha s. €. 457, 723/3, 735/6, 736, 738/1, 738/4, 738/5 a vodaren s. €. 442 na
parc.C. 701/6 podfa V 176/05 -18/05 76/2006 za katastralne uzemie Horné
Lefantovce.

Zdravotnicke pristroje:

Bodyplethysmograph systém, RTG vySetrovacia sklopna stena EURASCOP
Ultrazvukovy pristroj Aloka,

RTG pristroj Arcovis,

Kostny denzitometer Hologic Sahara,

Rontgenové zariadenie,

Biochemicky imunoanalyzator Elecsys,

Videobronchoskop
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Vecné bremeno na liste vlastnictva ¢. 3 — KU Horné Lefantovce

e  pravo prechodu cez p. €. 685/19 v prospech vlastnikov bytovky s. €. 464 na
parc. €. 685/4
. pravo prechodu k bytovke na parc. p. €. 685/11 a 685/19 v prospech vilastnikov

bytu €. 2, 3,4

. pravo prechodu k bytovke s.¢. 461 na p. €.685/8 a pozemku p. €. 685/19 vlast.
bytu ¢ 1,2,3,4

. pravo prechodu k bytovke s.€. 466 na p. €.685/9 a pozemku p. €. 685/19 vlast.
bytov ¢ 1 -10

. pravo prechodu cez pozemok p. €. 722/1,722/11 a 736 v prospech vilastnikov
domov s.€.499 na p. €. 722/2, s. €. 450 na p. €. 722/4, s. €. na p. €. 722/3, s. C.
452 nap. €. 722/5

Poistenie:

Celkova suma poistenia bolav roku 2022 v hodnote 18 397,44 €
z toho:

poistenie majetku 5 829,49 €,
poistenie bytov 300,22 €,
poistenie zodpovednosti za Skodu prevadzkovatela

zdravotnickeho zariadenia 5026,12 €,
poistenie zodpovednosti za Skodu 1782,00 €,
poistenie za Skodu spésobenu zamestnavatelovi 447,93 €,
povinné zmluvné poistenie zodpovednosti

za Skodu spbsobenu prevadzkou motorového vozidla 520,00 €,
havarijné poistenie za vozidla v celkovej vyske 1 626,00 €,
poistenie zodpovednosti za $kodu spésobenu ¢lenmi organov

a dalSimi osobami vo vedeni spolo¢nosti 2 461,00 €,
poistenie majetku zakupeného z nenavratnych financnych prostr. 402,16 €,
0, 2,52 €.

Poistné zmluvy su uzatvorené v poistovni UNION a poistna zmluva zodpovednosti za
Skodu spbsobenu ¢lenmi organov a dalSimi osobami vo vedeni spoloCnosti je
uzatvorena s Colonnade Insurance S.A. poboc¢ka KoSice.
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Opravné polozky k pohladavkam v celkovej sume 18,00 €

e  Opravna polozka k
pohladavka je po

Kratkodobé pohladavky

lehote splatnosti,
nedorucitelna, adresat neznamy.

pohladavke za Danihelova Monika, FA: 2021300025,
upomienka sa vracia spat ako

hlavna €innost’  |podnikatelska €¢innost|Spolu
za sluzby stvisiace so zdravotnou starostlivostou 997,92 0,00 997 92
odberatelia za prenajmy a sluzby s tym spojené 0,00 1152717 1152717
odberatelia ostatné 0,00 0,00 0,00
pohladavky - zalohy (314) 0,00 0,00 0,00
pohladavky voéi zdravotnym poistovniam 1146 527,52 0,00|1 146 527 52
ostatné pohladavky (315) 2613,10 0,00 261310
dariové pohladavky 17 840,54 0,00 1784054
Kratkodobé pohfadavky spolu: 1167 979,08 11527,17|1 179 506,25
Pohladavky po lehote splatnosti | vlehote splathosti |Spolu
za zdravotné poistovne 0,00 1146 527 52| 1 146 527 52
ostatné pohladavky z obchodného styku 18,00 12507,09] 1252509
ostatné pohladavky - zalohy (314) 0,00 0,00 0,00
ostatné pohladavky (315) 0,00 261310 2613,10
dariové pohladavky 0,00 1784054| 1784054
Spolu: 18,00 1179 488,251 179 506,25

Celkové kratkodobé pohladavky z obchodného styku su v sume 1 159 052,61 €:

. 311 — odberatelia
e 314 - zalohy

Danové pohladavky

1159 052,61 €

0,00 €

e 341 —danové pohladavky: 17 840,54 € - preplatok na preddavkoch
dane z prijmov za rok 2021 zaplatenych v roku 2022.

Ostatné kratkodobé pohladavky v sume 2 613,10 €, z toho:

o neuhradené dobropisy od odberatelov

e platby kartou cez terminal

e nedoplatky ngjomnikov za sluzby

Iné pohladavky v sume 0,00 €

PohlPadavky celkom k 31.12.2022 boli

hodnota brutto pohFadavok.

2 455,37 €,

120,36 €,
37,37 €.
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Casové rozlisenia nakladov a prijmov budtcich obdobi:

Uéet 381100 — naklady buducich obdobi v sume 8 141,75 €

Na ucte je zaucCtované poistenie zodpovednosti za 3Skodu spbsobenu
prevadzkou motorovych vozidiel v sume 520,00 €, poistenie majetku zakupeného
z nenavratného finanéného prispevku poskytnutého MZ SR v sume 402,16 €,
poistenie zodpovednosti za Skodu 356,40 €, zmluva o najme-WEGA-MS s.r.0.-
Ultrasonograficky pristroj v sume 4 951,50 €, prosupport v sume 1 670,97 €
a kniha on-line verejné obstaravanie v sume 240,72 €.

Vlastné zdroje krytia obezného a neobezného majetku:

Zisk z roku 2021 vo vyske 565,97 € bol na zaklade rozhodnutia spravnej rady
zauctovany s rezervnym fondom a fondom tvorenym zo zisku. Zostatok fondov
tvorenych zo zisku k 31.12.2022 je 53 732,68 €. Nemocnica v roku 2022 vytvorila
zisk v sume 2 948,94 €.

Kratkodobé rezervy (nevyCerpané dovolenky, auditorské prace, sudne spory,
hmotna zainteresovanost, odmeny zamestnancom ) vo vyske 917 415,23 €.
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Zostatok dlhodobého  bankového  uveru, ktory nemocnica ziskala na
spolufinancovanie ,,Rekonstrukcie tepelného hospodarstva®“ vo vySke
294 780,28 €, bol k 1.1.2022 129 980,28 €. V roku 2022 bola splatena Ciastka
39 552,00 €. Zostatok nesplateného Gveru k 31.12.2022 je 90 428,28 €. Uroky
Z uveru, ktoré su stanovené pohyblivou sadzbou boli uhradzané mesacne.
Celkova suma drokov bola 2 037,76 €.

V roku 2019 bol poskytnuty Gver od CSOB na spolufinancovanie investiéného
zameru ,,Zmena dokoncenej stavby pristavbou unikového schodiska,
evakuac¢ného vytahu a priestoru pre doc¢asné umiestnenie zosnulych” do
vySky 484 000,00 €. Z poskytnutého uveru sme do konca roka 2019 vycCerpali
344 101,35 €. V roku 2020 bol docCerpany uver vo vySke 122 941,12 €. Spolu
gerpany Uver vo vySke 467 042,47 €. Uver sa zadal splacat vo februari 2020.
V roku 2022 bola splatena Ciastka 61 776 €. Zostatok nesplateného uveru k
31.12.2022 je 286 862,47 €. Z poskytnutého uveru boli zaplatené droky vo
vySke 4 704,76 €.

V roku 2021 bol poskytnuty tver od CSOB na spolufinancovanie investiéného
zameru ,,Vystavba nového priechodu a vytahu v liecebnom paviléne B* vo
vy$ke 170 000,00 €. Uver sa zadal splacat od januara 2022 v mesaénej vyske
1 889,00 €. V roku 2022 bola splatena diastka 22 668,00 €. Zostatok
nesplateného uveru k 31.12.2022 je 147 332,00 €. Z poskytnutého uveru boli
zaplatené daroky vo vySke 3 190,95 €.

V roku 2022 bol poskytnuty uver od CSOB na spolufinancovanie investiéného
zameru ,Fotovoltické panely na vyrobu elektrickej energie a Solarne panely
na ohrev uzitkovej vody* do vysky 180 000,00 € . Z poskytnutého uveru sme
do konca roka 2022 vy&erpali sumu vo vyske 144 298,22 €. Uver sa podla
zmluvy zacal splacat od decembra 2022 v mesacnej vySke 2 500,00 €.
Zostatok nesplateného uveru k 31.12.2022 je 141 798,22 € . Z poskytnutého
uveru boli zaplatené aroky vo vySke 866,38 €.
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Kratkodobé zavazky k 31.12.2022 spolu:

Kratkodobé zavazky

1454 037,89 €

V lehote splatnosti Stavk 31.12.2021 | Stavk 31.12.2022 | Prirastok/Ubytok
Celkom: 1375144,44 1454 037,89 78 893,45
Z toho: zavazky voi zamestnancom 415 456,26 553 630,64 138 174,38
zavazky vodi ZP a SP 263 960,00 217 878,27 -46 081,73
dariové zavazky 97 999,42 225 743,74 127 744,32
ostatné zavazky 20 065,71 14 641,02 -5 424,69
Z oobchodného styku spolu: 577 663,05 442 144,22 -135518,83
Z toho: lieky a zdrav.material 409 256,26 346 013,86 -63 242,40
potraviny 7 331,13 3 036,70 -4 294,43
energie 19 893,58 14 181,95 -5711,63
ostatné dodavky 141 060,02 78 760,01 -62 300,01
ostatné z obchodného styku (325+326) 122,06 151,70 29,64
Z toho zavazky v lehote splatnosti za podnikatelsku ¢innost’
V lehote splatnosti Stavk 31.12.2021 | Stavk 31.12.2022 | Prirastok/ubytok
elektricka energia 1639,49 2 801,56 1162,07
plyn 121,33 557,51 436,18
stoéné 190,06 40,65 -149,41
voda 0,00 0,00 0,00
sluzby 21,37 71,89 50,52
0,00
Spolu 1972,25 3471,61 1499,36
Organizacia nema ku koncu roka 2022 zavazky po lehote splatnosti.
Ostatné zavazky - ucet 379
Stavk 31.12.2021|Stavk 31.12.2022| Narast/pokles
zZraZy zamestnancov za 12/2022 9963,73 736143 -2 602,30
déchodkové pripoistenie za 12/2022 6 496,63 4 554,59 -1 942,04
02 za mobilné telefény-splat. vr.2023 3529,50 2725,00 -804,50
Preuct. PHM z 335-tankovanie 31.12.21 75,85 0,00 -75,85
Spolu: 20 065,71 14 641,02 -5 42469
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Ostatné dlhodobé zavazky - ucet 479

Stavk 31.12.2021|Stavk 31.12.2022| Narast/pokles
zadrzné pre fi. Ommos 21 229,20 0,00 -21229,20
02 za mobilné telefény-splat. vr.2023 2725,00 0,00 -2 725,00
Spolu: 23 954,20 0,00 -23 954,20
Ostatné zavazky - ucet 325 a 326
Stavk 31.12.2021|Stavk 31.12.2022| Narast/pokles
Preplatky voéi predpisu na ndjomnom 79,20 9940 20,20
Nevyfakturované dodavky 42,86 52,30 9,44
Spolu: 122,06 151,70 29,64
384 - Kratkodobé zavazky

Uéet [Nazov Kratkodobé Dlhodobé |Spolu

384100(|Pracovria + NIS 4 152,00 33 256,59| 37 408,59
384102 |Erb - Kastiel HL 0 55 000,00 55000,00
384103 |Rekonstrukcia telocvicne 10 620,00 219253,12|229873,12
384104 |Rekonstrukcia I. odd. 252 5716,00 5 968,00
384106 |MniSsky pristreSok 344400 59120,22| 62 564,22
384107 |Dychaci pristroj - Chirana 5 256,00 1528968 2054568
384201|AIRVO 2 Nasal-dychaci pristroj 984 3 029,77 4 013,77
384202 |Polohovatelné 162ko 3 288,00 1653,00 4 941,00
384215|Vynosy z podieluzaplat. 2 % dani 3 115,74 1946093 22576,67
384218|L6Zko Intema 1 116,00 97 1213,00
384300(Covid 19 17 124,00 30658,70| 47 782,70
Spolu 49 351,74| 442 535,01| 491 886,75
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CL.

v =

Informacie, ktoré doplnajua a vysvetl'uju udaje v suvahe

re

Tabulka €. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a

dlhodobého hmotného majetku

Tabufka €. 1 o stave a pohybe dihodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Nehmotné vysledky z .| Ocenitefné | Ostatny dihodoby Obstaranie Poslkytnuté
vyvojovej a Softvér N L dlhodobého preddavky na Spolu
obdobnej ginnosti prava | nehmotny majetok | | 1 moingho majeth DHM
Prvotné ocenenie - stav
na zacdiatku beiného
(Etovného obdobia 436 337,36 101 722,02 37 593,50 575 652,88
Prirastiy 0.00 0.00 0.00 0.00
Ubytky 2903100 0.00 3 588,06 32619.06
Presuny
Stav na konci beiného
(Etovného obdobia 407 306,36 101 722,02 34 005,44 543 033,82
Opravky - stavna
zacdiatku beZného
UEtovného obdobia 43633736 101 63842 33 502,70 57147848
Prirastiy 0.00 83,60 1 290,80 137440
%%W‘V 2903100 0.00 3 588,06 32619.06
v na konci bezného
(Etovného obdobia 407 306,36 101 722,02 3120544 540 233,82
Opravneé polozky -stav
na zatiatku befného
GEtovného obdobia
Prirastky
Ubyiiy
Stav na konci beZného
UEtovného obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku beiného
UEtovného obdobia 0.00 83,60 4 090,80 4 174,40
Stav na konci beiného
(Etovného obdobia 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00
Tabulka €.2
. mmé . . . Drobnjr'a Obstaranie Poskymuté
Urr_elecke Imutel"ne ved Dopravné Pestovate@he ?aldadnf} . ostatny' dihodobého predclavky'na
Pozemky dielaa Stavby asibory X celky trvalych | stado atainé | dlhodoby . dihodoby Spolu
zbierky hnutemjch | PSR | oo rastov vierata hmotny """.‘"temm hmotny
ved majetok maje’ majetok
Pmvotné ocenenie - stav
na zaciatku beZného
Uétovného obdobia 554 946,07 277547| 6878089,85) 355697098 8883793 258731 0,000 1104602,01) 254 27589 0,00 12 443 085,54
E'rl' astky 0.00 0.00 365 643.05 40 669,68 0.00 0.00 0.00 14 704,97 396 890,22 0.00 817 907,92
Ubytky 282,15 0,00 0,00 18907415 0,00 0,00 0,00 29 110,67 42101770 0,00 539 484 67
Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stav na konci beZného
Gttovného obdobia B54 663,92 277547| 724373293) 3408 566,51| 8883793 258731 0.00] 109019631 23014841 0,00/ 12 621 508,79
Opravky - stav na
zatiatku beZného
Uétovného obdobia 0,00 0,00 398389830 326388406) 837E847 258731 0,00 97303942 0,00 0,00 8 312 197,56
E'rl'rast&f 0.00 0.00 157 397.00 80214 89 0.00 0.00 24 403,96 0.00 0.00 262 015.85
Ugtﬁ 0,00 0,00 0,00 18907415 451,10 0,00 0,00 29 110,67 0,00 0,00 218 635,92
avna Koncl DEZnena
Uétovného obdobia 0,00 0,00 414129530 3155024,80| 8833737 2587 0,00 968 332,71 0,00 0,00 8 355577,49
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku beZného
Uétovného obdobia 554 946,07 277547] 2894 191,58 293 086,92 49 45 0,00 0,00 13156259) 254 27589 0,00 4130 887,98
Stav na konci beZného
Gttovného obdobia B54 663,92 277547] 310243763 253 541,71 500,56 0,00 0,00 121863,60] 23014841 0,00 4265931,30
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Tabul'ka o polozkach kratkodobého finanéného majetku

. Stav na konci
Stav na konci bezprostredne
Kratkodoby finanény majetok bezného ucétovného prostre«

obdobia predchadzajuceho

uctovného obdobia
Pokladnica 10749,73 5503,70
Ceniny 0,00 0,00
BezZné bankové uéty 1692 204,67 864 611,92
Bankove uéty s dobou viaz.dlhSou ako jeden rok 0,00 0,00
Peniaze na ceste 0,00 45,00
Spolu 1702 954,40 870160,62

Tabulka o vyvoji opravnych poloziek k pohlfadavkam
Stav na zadiatku Tvorba opravnej | Znizenie opravnej |Zuétovanie opravnej Stav na konci

Druh pohfadavok bezného Gétovného . L. . . bezného Gétovného

obdobia polozky (zvysenie) polozky polozky obdobia
Pohladavky z obchodného styku 0,00 18 1] 0,00 18,00
Ostatné pohfadavky 0,00 0 0 0 0,00
Iné pohladavky 0,00 0 0 0 0,00
Pohladavky spolu 0,00 0 0 0,00 18,00

Tabulka o pohladavkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

Stav na konci

beZného O¢tovného obdobia

bezprostredne predchadzajiceho Utovneho

obdobia
Pohladavky do lehoty splatnosti 117948825 1527 239,33
Pohladavky po lehote splatnosti 18.00 16 77599
Pohladavky spolu 1179 506,25 1544 015,32
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Tabulka o zmenach vlastnych zdrojov krytia neobezného majetku a obezného

majetku

Stav na zaéiatku bezného . - Stav na konci bezného

uétovného obdobia | Trasky () | Ubythy () Presuny (+) Gétovného obdobia
Imanie a fondy
Zékladné imanie: 373229207 282,15 3732009,92
nadaéné imanie v nadacii 0.00 0.00
vklady zakladatelov 202 244 60 202 244 60
prioritny majetok 203249685 203249685
Fondy tvorené podla osobitného
predpisu 0.00 0.00
Fond reprodukcie 0,00 0,00
QOcenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov 0,00 0,00
Fondy zo zisku

Rezervny fond 1295371 28.30 12982.01
Fondy tvorené zo zisku 40213.00 537,67 40 750,67
Ostatné fondy 0.00
Nevysporiadany vysledok
hospodarenia minulych rokov
Vysledok hospodérenia za
U¢tovné obdobie 565,97 20948 94 565,97 20948 94
Spolu 378602475 351491 565,97 3788691,54

Specializovana nemocnica vytvorila v roku 2022 zisk v sume 2 948,94 €
z podnikatel'skej Cinnosti bol vysledok hospodarenia + 2 012,08 €, z hlavnej innosti
organizacia dosiahla zisk + 1 359,40 €.

Tabulka o rozdeleni uétovného zisku alebo vysporiadani uétovnej straty

N&zov polozky Bezpros't_redne'predch_édzajt]ce
uctovné obdobie

Uétovny zisk 565,07
Rozdelenie aétovného zisku 0,00
Pridel do zakladného imania 0,00
Pridel do fondu tvoreného podla osobitného predpisu 0,00
Pridel do fondu reprodukcie 0,00
Pridel do rezervného fondu 28,30
Pridel do fondu tvoreného zo zisku 537,67
Pridel do ostatnych fondov 0,00
Uhrada straty minulych obdobi 0,00
Prevod do nevysporiadaného vysledku hospodéarenia minulych rokov 0,00
U étovna strata 0,00
Vysporiadanie uétovnej straty 0,00
Zo zakladného imania 0,00
Z rezervneho fondu 0,00
Z fondu tvoreného zo zisku 0,00
Z ostatnych fondov 0,00
Z nerozdeleného zisku minulych rokov 0,00
Prevod do nevysporiadného vysledku hospodarenia minulych rokov 0,00
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Tabul'ka o tvorbe a pouziti rezerv

Stav na zaciatku Zrusenie alebo Stav na konci
Druh rezervy bezného uctovného | Tvorbarezerv |Pouzitie rezerv|_ .. . bezného uétovného
. Znizenie rezerv .
obdobia obdobia
Kratkodobé zakonné rezervy -
na nevyCerpané dovolenky 182 705,24 284 218,95 182 705,24 0,00 284 218,95
Jednotlivé druhy dihodobych
zakonnych rezerv
Zakonné rezervy spolu 182705,24 284 218,95 182705,24 0,00 284 218,95
Jednotlivé druhy
kratkodobych ostatnych
rezerv 188 13524 633 196,28 77 640,00 110 49524 633 196,28
Jednotlivé druhy dihodobych
ostatnych rezerv
Ostatné rezervy spolu 188 135,24 633 196,28 77 640,00 110 495,24 633 196,28
Rezervy spolu 370 840,48 917 415,23 260 345,24 110 495,24 917 415,23
Tabulka o zavazkoch
Stav na konci
_— bezprostredne
Druh k
ruh zavazkov bezného uétovného obdobia | predchadzajuceho aétovného
obdobia
Zavazky po lehote splatnosti 0,00 2122920
Zavazkydo lehoty splatnosti so zostatkovou dobou
splatnosti do jedného roka 1485 126 55 135391524
Kratkodobé zavazky spolu 1503 389,63 137514444
Zavazkyso zostatkovou dobou splatnosti od
jedného do piatich rokov vratane 0,00 2122920
Zavazkyso zostatkovou dobou splatnosti viac ako
pat rokov 0,00 0,00
Dlhodobé zavazky spolu 8 447,04 36721,16
Kratkodobé a dlhodobé zavazky spolu 1511 836,67 1411 865,60

Tabulka o vyvoji socialneho fondu

Socialny fond Bezné uétovné obdobie Bezprozg;dvnneé%r::;:;dzajuce
Stav k prvému diu Gétovného obdobia 12 766,96 3 954,32
Tvorba na tarchu nakladov 47 675.40 47 176.76
Tvorba zo zisku 0,00 0,00
Cemanie 51 995,32 38 364,12
Stav k poslednému diu uétovného obdobia 8 447,04 12 766,96
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Zavazky socialneho fondu Rozpoéet Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022 % plnenia rozpofiu
Poéiatoény stav 12 766,96 395432 12 766,96 X

472120 povinny pridel 1 % 50 479,20 47 176,76 47 675,40 94,45
Tvorba + poéiatoény stav spolu: 63 246,16 51 131,08 60 442,36 95,57
472162 prispevok na stravovanie 37 45860 2023718 27 939,08 7459
472166 prispevok na cestovné 7 500,00 742790 7 509,82 100,13
472167 na regeneraciu pracovne] sily 12 500,00 7 459,086 12 521,50 10017
472170 socialna wpomoc 2 000,00 0,00 0,00 0,00
472190 ostatné 3 787,56 3 240,00 4 024,94 0,00
Cemanie spolu: 63 246,16 38 364,12 51 995,32 82,21
Zostatok X 12 766,96 8 447,04 X

Tabulka o bankovych uveroch, p6zi¢kach a navratnych finanénych vypomociach

Suma Istiny na konci Suma istiny na konci
Druh cudzieho Vyska aroku Forma L et . bezprostredne
) Mena Splatnost’ .. bezného uétovného R . . R
zdroja v % zabezpeéenia . predchadzajliceho uétovného
obdobia .
obdobia

Kratkodoby bankowy

(ver Euro 0 0
EURIBOR 1 Zaloné pravo na

Dlhodoby bankowy mes. 1,45 % zaklade zmluvy €.

Over Euro |p.a. 26.52025|0667/17/08763 90 428,28 129 980,28
EURIBOR 1 Zaloné pravo na

Dlhodoby bankowy mes. 1,45 % zaklade zmluvy €.

Over Euro |p.a. 25.11.2027|0949/18/08763 286 862 47 348 638,47
EURIBOR 1 Zaloné pravo na

Dihodoby bankovy mes. 1,45 % zaklade zmluvy €.

Over Euro |p.a. 23.52029|0437/21/08763 147 332,00 170 000,00
EURIBOR 1 Zaloné pravo na

Dlhodoby bankowy mes. 1,50 % zaklade zmluvy €.

Over Euro |p.a. 20.11.2028|0437/21/08763 141798,22 0,00

Spolu Euro 666 420,97 648 618,75

Ucet 384 000 — vynosy buducich obdobi v celkovej sume 491 866,75 €

AVvEw

Tabulka o bankovych uveroch, pézi¢kach a navratnych finanénych vypomociach

Uéet [Nazov Kratkodobé Dlhodobé |Spolu

384100|Pracovia + NIS 4 152,00 33 256,59| 37 408,59
384102|Erb - Kastiel HL 0 55000,00| 55000,00
384103 |Rekonstrukcia telocvicne 10 620,00( 219253,12|229873,12
384104 |Rekonstrukcia |. odd. 252 5716,00 5 968,00
384106 |MniSsky pristreSok 344400 59120,22| 62 564,22
384107 |Dychaci pristroj - Chirana 5 256,00 15289,68| 20545,68
384201|AIRVO 2 Nasal-dychaci pristroj 984 3029,77| 4013,77
384202 |Polohovatelné 16zko 3 288,00 1653,00f0 4941,00
384215|Vynosy z podieluzaplat. 2 % dani 311574 19460,93| 22576,67
384218|L6zko Intema 1116,00 97 1213,00
384300|Covid 19 17 124,00 30658,70| 47 782,70
Spolu 49 351,74| 442 535,01 491 886,75

Zostatky dotacii a darov sa rozpustaju mesacne do vynosov vo vySke odpisov

dlhodobého maietku.
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Tabulka o vyznamnych polozkach vynosov buducich obdobi

Stav na konci bezprostredne
predchadzajuceho Prirastky Ubytky
uctovného obdobia

Stav na konci bezného
uctovného obdobia

Polozky vynosov budtcich
obdobiz dévodu

Bezodplatne nadobudnutého

dlhodobého maijetku (107,218,216) 28 406,68 0,00 6 648,00 21 758,68
Dlhodobého majetku obstaraného z

finanéného daru (103,104.201,202) 258 015,89 1 650,00 14 870,00 244 795,89
Dotacie zo Statneho rozpoctu alebo z

prostriedkov EU (100,102) 76 560,59 20 000,00 4 152,00 92 408,59
Dotacie z Mesta Nitra a NSK (106) 66 008,22 0,00 3444,00 62 564,22
Dotacie MZ - Covid 19 59 809,08 7 126,80 19 153,18 47 782,70
Podiel zaplatenej dane 9 995,85 11515,83 9 995,85 11 515,83
Obstaraného z podielu zaplatenej 7 257,99 9 995,85 6 193,00 11 060,84
Spolu 506 054,30 50 288,48 64 456,03 491 886,75

17 253,84 21511,68 16 188,85

Bezodplatne 28 406,68 0,00 6 648,00 21 758,68
384 107 Dychaci pristroj Chirana 25 801,68 0,00 5 256,00 20 545,68
384 218 LoZko Intema 2 329,00 0,00 1116,00 1213,00
384 216 LoZko Plex 276,00 0,00 276,00 0,00
Finanény dar 258 015,89 1 650,00 14 870,00 244 795,89
384 103 Rekonstrukcia telocvi¢ne 240 493,12 0,00 10 620,00 229 873,12
384 104 Rekonstrukcia I. odd. Paf 6 220,00 0,00 252,00 5 968,00
384 201 Dychaci pristroj AIRVO 2 4997,77 0,00 984,00 4013,77
384 202 Polohovatelné I6zko 6 305,00 1 650,00 3014,00 4 941,00
Dotacie SR a EU 76 560,59 20 000,00 4152,00 92 408,59
384 100 Pracowna + NIS 41 560,59 0,00 4 152,00 37 408,59
384 102 Erb - Kastiel v HL 35 000,00 20 000,00 0,00 55 000,00
Dotacie Mesto NR a NSK 66 008,22 0,00 3 444,00 62 564,22

384 106 MniSsky pristreSok

Covid 19 59 809,08 7 126,80 19 153,18 47 782,70
384 300

Mobilna dezinfekéna jednotka 1 968,30 288,00 1680,30
Pojazd.rtg pristr.BASIC 100-30 20 489,00 8 976,00 11 513,00
Monitor vitalnych funkcii BLT Q5 2 365,80 480,00 1885,80
Monitor vitalnych funkcii BLT Q5 2 365,80 480,00 1 885,80
Diffustik 19 977,00 3804,00 16 173,00
EKG Fukuda FX-8300 2 937,00 564,00 2 373,00
PCR pristroj 7 368,00 1 296,00 6 072,00
USG pristroj prenosny 0,00 7 126,80 927,00 6 199,80
Zostatok mzdovych za 11/2021 13,75 0,00 13,75 0,00
Zostatok mzdovych za 12/2021 2 324,43 0,00 2 324,43 0,00
2 % dani 17 253,84 21511,68 16 188,85 22 576,67
384 215

Ergometricky bicykel 1675,74 0,00 1 332,00 343,74
Mikroskop - OKB 5 582,25 0,00 1488,00 4 094,25
Ambulantny zakrokovy stol 0,00 2940,00 205,00 2 735,00
Pristroj na meranie vydych. NO 0,00 1 530,00 1 530,00 0,00
Ultrazvukova sonda 0,00 1 440,00 1 440,00 0,00
Elektricka odsavacia jednotka 0,00 4 085,85 198,00 3887,85
Podiel zaplatenej dane za rok 2020 9 995,85 0,00 9 995,85 0,00
Podiel zaplatenej dane za rok 2021 0,00 11515,83 0,00 11 515,83
Spolu vynosy buducich obdobi 506 054,30 50 288,48 64 456,03 491 886,75

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022




Informacie, ktoré dopinaju udaje vo vykaze ziskov a strat

Na ucte 501 — spotreba materialu v sume 2 545 808,08 € su zauctované
naklady na hlavnu ¢innost 2 516 221,55 € a to: pohonné hmoty, oleje a mazadla
v sume 2 522,46 €, lieky v sume 1 877 051,55 €, kyslik v sume 38 153,58 €, krv
v sume 86 613,07 €, zdravotnicky material v sume 165 830,37 €, potraviny v sume
154 364,50 €, drobny hmotny majetok v sume 21 080,54 €, vSeobecny material v sume
96 083,70 €, material na udrzbu v sume 74 521,78 €.

Naklady na podnikatelsku c¢innost 29 586,53: potraviny v sume 28 699,67€
vSeobecny material v sume 553,85 €, elektro, stavebny a instalacny material za 275,31
€ a drobny hmotny majetok za 57,70 €.

Na ucte 502 — spotreba energie v sume 449 652,12 € su naklady na hlavnu
¢innost' - elektricka energia v sume 160 753,40 €, voda v sume 6 990,42 € a plyn
vV sume 246 643,87 €.

Na podnikatelsku cCinnost’ elektricka energia v sume 30 451,61 €, voda v sume
853,22 € a plyn v sume 3 959,60 €.

Na ucte 504 — lieky a ZM vo verejnej lekarni, v sume 1 563 235,57 €.

Na ucte 511 — opravy a udrziavanie v sume 126 773,18 € su naklady na hlavnu
Cinnost’” a to: opravy budov v sume 36 417,56 €, opravy vozového parku v sume
1 886,55 €, opravy zdravotechniky v sume 36 834,84 € a ostatna udrzba a opravy
vV sume 46 847,65 €.

Opravy na podnikatelsku ¢innost - ostatna udrzba a opravy 4 786,58 €.

Na ucte 512 — cestovné v sume 7 839,28 €.

Na ucte 513 — Naklady na reprezentaciuv sume 1 194,55 €.
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Na udcte 518 — ostatné sluzby v sume 297 160,02 € su zauctované naklady na
hlavnu ¢innost' 279 382,62 €, z toho na: ngjomné v sume 61 884,33 € (prenajom:
budovy starého pavilonu, flia§ a zasobnika na kyslik, biochemického analyzatora,
pristroja NIOX VERO), studie a posudky v sume 15 134,45 € ( naklady na audit
uctovnictva, audit kybernetickej bezpecénosti, analyty krvného séra, dozorny audit ),
vykony vypoctovej techniky v sume 79 493,53 €, telefonne poplatky (pevné linky
a mobilné siete) v sume 7 288,76 €, vykony spojov - postovné v sume 4 890,95
€, ostatné vykony spojov 6 659,96 €, stocné v sume 18 712,48 €, rekondicné pobyty
v sume 2 066,00 €, rozbor vody 399,68, odborné prehliadky zariadeni, revizie v sume
2 734,41 €, ucastnicke poplatky za Skolenia a kurzy v sume 3 266,00 €, internet
v sume 8 461,63 €, odvoz a likvidacia odpadu v sume 17 717,92 €, na deratizaciu
a dezinsekciu v sume 1 821,22 €, pravne sluzby 14 064,00 €, pracovna zdravotna
sluzba 2 169,68 €, ochranu objektov v sume 946,92 €, sluzbu BOZP v sume
4 805,23 €, za poskytnutie zdravotnej sluzby v sume 2 114,18 €, vypracovanie
monitorovacich a kyberbezpecnostnych sprav 2 344,00 € , ochrana osobnych udajov —
GDPR 2 043,40 €, C(Cistenie kanalizacie, dezinfekcia, deratizacia 2 140,79,
rozmnozovanie a fotokopie 2 178,70 € a remeselnicke a iné sluzby v sume 16 044,40
€.

Na podnikatelskt c&innost su zauctované naklady v celkovej sume 17 777,40
€, z toho: vymena vodomerov 6 266,40 €, hydrogeologicky prieskum 1 406,40 €,
pracovna zdravotna sluzba 52,86 €, stocné, dodavka pitnej vody, 638,46 €, internet
184,27 €, sluzby BOZP a PO 158,58 €, rozbor vody a diagnostika uniku vody, analyza
vody 359,62 €, odvoz odpadovych vod 2 496,36 €, najomné 2 164,00 €, Studie,
posudky 484,38 €, vykony vypoctovej techniky 1 633,42 €, telefonne poplatky 146,02
€ postovné 8,75 €, ostatné sluzby 1 777,88 €.

Na ucte 531 — Dari z motorovych vozidiel v sume 528,29 €.
Na ucte 532 — Dar z nehnutel'nosti v sume 18 209,60 €.

Na ucte 538 — Ostatné nepriame dane a poplatky v sume 12 728,72 €
naklady za komunalny odpad, pripojovaci poplatok EE, dialni€éné znamky, kolky,
poplatky za rozhodnutia.

Na dcte 541 — Zmluvné pokuty a penale v sume 0,00 €.

Na ucte 543 — odpisané pohladavky v sume 0,00 €.

Na Uéte 544 — uroky z poskytnutych tverov od CSOB - 10 799,85 €.
Na ucte 545 — kurzové straty v sume 4,68 € - pri prepocte na eura.

Na ucte 547 — osobitné naklady v sume 0,00 €.

Na ucte 548 — Manka a sSkody v sume 652,93 € su zauctované naklady
Z inventarizacie zasob vo verejnej lekarni — exspiracia liekov 652,93 €.
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Na ucte 549 — Iné ostatné naklady v sume 107 504,20 € su zauctované naklady
na: poistné v sume 18 397,44 €, naklady z pomerného odpo¢tu DPH v sume
41 301,99 €, ucte zaokruhlenia a poplatkov v sume — 3,64 € a bankové a servisné
poplatky 3 938,10 €, dohoda o urovnani firma Omoss spol. s.r.o. — vzajomné
zapocitanie zavazkov a pohlfadavok 17.999,99 €.

Vytvorena rezerva na sudny spor: neplatnost skon¢enia PP vo vySke 10 000,00 €
Zalobcu PhDr. S. Segecova, €.k. 11/pr/12/2018, zruSenie za rok 2021: 5 000,00 €
Vytvorena rezerva na sudny spor vo veci zalobcu Mesto Velky Meder €. konania
27Cb/48/2020 — 164, vo vyske 50 000,00 €, zruSenie za rok 2021: 30 000,00 €.

Na podnikatelsku ¢innost 870,32 € bankové a servisné poplatky.

Na ucte 551 — Odpisy dlhodobého majetku v sume 262 939,15 € z toho
podnikatelska ¢innost 4 043,77 €.

Na ucéte 558 — Tvorba a zuctovanie opravnych poloziek v sume 18,00 €
k pohladavke.

Na ucte 562 — prispevky 604,20 € zaplateny prispevok do Asociacie nemocnic
Slovenska a WHO.

Na ucte 591 — dan z prijmov — dan z podnikatelskej Cinnosti vo vySke 422,54 €.

Najvaésiu éast nakladov v SN tvoria mzdové naklady a naklady suvisiace so
socialnym a zdravotnym poistenim zamestnancov, spolu v sume 8 623 542,52 €, Co
predstavuje 60,39 % z celkovych nakladov.

Na ucéte 602 — trzby z predaja sluzieb v sume 10 866 342,37, € su okrem vynosov
za vykony od zdravotnych poistovni v sume 10 646 652,86 € a za socialnu
poistoviiu v sume 308,68 € aj trZzby za vySetrenia od fyzickych os6b v sume
1 317,23 €, od pravnickych oséb v sume 1 003,54 €, za vykony NIOX 15 132,00 €, za
nadstandardné vykony v sume 15 035,00 €, sprievod hospitalizovanych pacientov
v sume 45,00 €, ulozZenie fudskych pozostatkov a prehliadky mitvych v sume 2 446,00
€, za stravovanie zamestnancov 108 287,80 €.

Trzby z predaja sluzieb za  podnikatelsku c¢innost: stravovanie cudzich
stravnikov v sume 67 571,19 €, vynosy za pranie bielizne v sume 7 843,11 €, vynosy
za upratovanie v sume 699,96 €.

Na ucte 604 — za predany tovar —verejna lekaren — suma 1 721 677,47 €.
Na ucte 624 — aktivacia dlhodobého majetku — 0,00 €.

Na ucte 641 — zmluvné pokuty a penale — 0,00 €.

Na ucte 644 — aroky - 0,00 €.

Na ucte 645 — kurzové zisky - 0,07 €. pri prepocte GBP na eura.
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Na ucéte 646 — nepenazné dary — v celkove] vySke 105 892,90 € su
zauctované vynosy za lieky od Ministerstva zdravotnictva na zaklade darovacej
zmluvy v sume 100 320,00 €, dychaci pristroj Chirana Aura od Ministerstva
zdravotnictva SR na zaklade Darovacej zmluvy &. 412/2020 v sume 5 256,00 € -
vynos Vo vySke odpisu, ostatné ( ruska, dezinfekcia, digitalny tlakomer, antidekubitny
matrac, invalidny vozik ) v sume 316,90 €.

Na ucte 647 — osobitné vynosy — v roku 2022 neboli osobitné vynosy.

Na ucte 649 — ostatné vynosy v sume 143 987,71 € su zaucCtované prijmy za
Skodovu udalost- poskodena strecha budovy po veternej smrsti, plnenie od poistovne
Union v sume 108 903,40 € a 503,00 € za poSkodené schody, za vratky od
zdravotnych poistovni z minulych rokov 1 231,00 €, za vyhotovenie CD nosicov
390,00 €, vynosy za praktickd vyuCbu 6 396,12 €, vynosy z klinickych Studii
300,00 €, za Skodu od fyzickej osoby 17,50 €, vynosy so zberu druhotnych surovin
2 382,60 €, ucet zaokruhlenia 7,56 €.

Na podnikatelsku cCinnost’ su zauCtované vynosy suvisiace s najmom bytovych a
nebytovych priestorov v sume 23 856,53 €.

Na ucte 651 — trzby z predaja DHM - v celkovej vyske 166,67 €.
Predaj odpisaného nefunk&ného kompresora fyzickej osobe v obstaravacej cene.

Na ucte 658 — vynosy z najmu v sume 11 986,77 € z podnikatelskej ¢innosti
su vynosy za prenajom bytov 5 611,40 € a nebytovych priestorov 6 375,37 €.

Na ucte 662 — prijaté prispevky od organizacii v sume 18 543,93 € su
zauctované vynosy vo vySke odpisov: 16zko INTEMA 1 116,00 €, na rekonstrukciu
telocvicne a |. oddelenia 10 872,00 €, dychaci pristroj Airvo 2 Nasal 984,00
€, Resuscitatné 16zko-Multicare v sume 1 931,93 €, od firiem v sume 3 640,00 €
(Asanacia, Hagar, Wespa, Angelini Pharma, Signet ) pre potreby oddeleni zdravotnej
starostlivosti.

Na ucte 663 — prijaté prispevky od fyzickych oséb v sume 6 118,07 € su
vynosy vo vySke odpisov na darované 16Zzko PLEX v sume 276,00 € , Resuscitatné
I6Zko-Multicare v sume 1 082,07 €, sponzorské dary od fyzickych oséb vo vyske
4 760,00 € pre potreby oddeleni zdravotnej starostlivosti.

Na ucte 665 - Prispevky z podielu zaplatenej dane v sume 6 193,00 €:

vynosy vo vySke odpisov za zakupené zdravotnicke pristroje: ergometricky bicykel —
1 332,00 €, mikroskop — 1 488,00 €, ambulantny zakrokovy stél - 205 €, elektricka
odsavacia jednotka — 198,00 €, pristroj na meranie vydychnutého NO — 1 530,00 €,

ultrazvukova sonda — 1 440,00 € .
-
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Celkové vynosy z dotacii 691 su 1 401 191,96 €, z toho:

Na ucte 691100 - dotacie v sume 4 152,00 € zauctované vo vySke odpisov:
. dotacia zo §R na rgkonétrukciu pracovne v sume 2 928,00 €,
e dotacia zo SR a EU na nemocni¢ny informacny systém 1 224,00 €.

Na dcte 691150 - Dotacia z Ministerstva zdravotnictva SR vo vySke 277 046,59 €
na refundaciu nakladov za energie.

Na udcte 691210 je zauctovana vo vySke odpisov dotacia od Mesta Nitra
a Nitrianskeho samospravneho kraja MniSsky pristreSok: 3 444,00 €.

Na ucte 691220 je zauctovana dotacia od Ministerstva zdravotnictva SR vo vyske
955 068,77 € z toho na uhradu mzdovych nakladov pre pracovnikov v I. linii Covid 19 vo
vySke 225 068,77 a stabillizaCny prispevok pre zdravotnickych zamestnancov vo vyske
730 000,00 €.

Na ucte 691230 je zauctovana vo vysSke odpisov kapitalova dotacia od Ministerstva
zdravotnictva SR vo vyske 16 815,00 €.

Na ucte 691240 je zauctovana dotacia od Ministerstva zdravotnictva SR vo vyske
144 665,60 € — refundacia beznych vydavkov.

Tabulka o Ucéele a vySke pouzitia podielu zaplatenej dane

Uzel pousitia podielu zaplatenei dane Pouzita suma z bezprostredne Pouzita suma bezného uétovného
P P platenel predchadzajiiceho uétovného obdobia obdobia

Mikroskop 595440 0,00
Germicidny Ziari& 122516 0,00
Ambulantny zékrokowy stél 0,00 294000
Pristroj na meranie vydychaného NO 0,00 153000
Ultrazvukova sonda 0,00 144000
Elekirickd odsdvacia jednotka 0,00 4 085,85
Zostatok podielu zaplatenej dane

bezného uétovného obdobia 7 179,56 999585

Tabulka o nakladoch vynalozenych v suvislosti s auditom u¢tovnej zavierky

Jednotlivé druhy nakladov za: Suma

overenie Uétovnej zavierky 3 030,40
uistovacie auditorské sluZzby s wnimkou overenia uétownej zavierky 0,00
sUvisiace auditorské sluzby 0,00
dafiové poradenstvo 0,00
ostatné neaudiorské sluzby 0,00
Spolu 3 030,40
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CLV
Opis udajov na podsuvahovych uétoch

Ucet 781110 - najaty dlhodoby hmotny majetok

Majetok — zdravotnicke pristroje, zmak&ovacie a davkovacie zariadenie
v celkovej hodnote 181 008,42 €, je prenajaty a zapoziCany na zaklade Zmluv
a doh6d o prenajme alebo o zapozi¢ani.

Ucet 785 - zdsoby prijaté do tischovy — 18 979,90 €.

Na ucte su zauctované prenajaté kyslikové ffase s firiem Messer Tatragas spol.
s.r.o. v pocte 5 ks, v celkovej hodnote 979,90 € a AIR PRODUCTS Slovakia, s.r.0.
v pocte 47 ks za 18 000,00 €, roz€lenené v analytickej evidencii podla jednotlivych
oddeleni a ambulancii.

CL VI
Dalsie informacie
Sudne konania, ktoré by mohli v buducnosti ovplyvnit hospodarenie
nemaocnice:

e  Spor €. k. 19C68/2009, vedeny na Okresnom sude Nitra o urenie vlastnickeho
prava k pozemkom v obci Horné Lefantovce. Zalobcom je Helena MakiSova
a spol.. Vec nebola pravoplatne ukoncena.

e  Spor €. k. 23Cb/17/2014 vedeny na Okresnom sude v Nitre o urCenie platnosti
najomnej  zmluvy. Navrhovatelom je ARGEMATIC, spol. sr. 0. . Vec
nebola pravoplatne ukoncena.

e Spor €& k. 11pr/12/2018 vedeny na Okresnom sude Topol€any o urCenie
neplatnosti skon¢enia pracovného pomeru Zalobcu PhDr. Stanislava Segecova.
Vec nebola pravoplatne ukoncena.

e  Spor €. k. 27Cb/48/2020-164 vedeny na okresnom sude v Nitre vo veci kupy
RTG pristroja zalobcu Mesto Velky Meder.
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] Specializovana nemocnica ma kultrnu  pamiatku  zaevidovanu
v Ustrednom zozname kulturnych pamiatok pod ¢. SR: 27/1422/358/7. Jedna
sa o kastiel v Hornych Lefantovciach.

V aredli Specializovanej nemocnice sv. Svorada Zobor, n.o. na parcelach
€.2998/9 a 2998/3, ktoré su vo vlastnictve nemocnice, sa nachadzaju ruiny
kostola sv. Jozefa zo 17. storoCia, narodna kulturna pamiatka, Cislo UZPF
1513/2.

Starostlivost o0 pacientov s COVID-19 na reprofilizovanom [6Zzkovom fonde
pavilénu D pokraCovala aj v roku 2022. Bola poskytovana celkom 4 mesiace az
do zruSenia najprisnejSich epidemickych opatreni MZ SR , zagiatku maja roku
2022.

Diia 24.2.2022 vypukol vojnovy konflikt na Ukrajine, o sa na Slovensku
prejavilo najma vyraznou migracnou vinou ukrajinskych ob&anov a nemocnica
sa musela pripravit aj na poskytovanie zdravotnej starostlivosti tymto ob¢anom.

Z dbévodu nesStandardnej situacie na trhu s energetickymi komoditami, ktoré
zaznamenali enormny narast cien koncom roka 2021 a tento trend pokracoval
aj pocas roka 2022, vedenie nemocnice pristupilo k rozhodnutiu obstarania a
nasledne inStalovania solarnych panelov ur€enych na ohrev teplej a uzitkovej
vody. Zamerom bolo zniZenie spotreby zemného plynu uréeného na ohrev TUV
v mesiacoch april az september a znizZenie nakladov za uvedenu komoditu. Na
jesen sa inStalovali fotovoltické panely s ciefom vlastnej vyroby elektrickej
energie.

Vo februari 2022 vichrica strhla Cast' plechovej strechy na paviléne B, situaciu
bolo treba rieSit formou poistnej udalosti. V mesiaci maj — jul 2022 doslo ku
komplexnej rekonstrukcii strechy 16zkového a lieCebného pavilonu B, ktora
zahfmala vymenu streSnej krytiny hydroizolathnym plastovym materialom a
tepelnu izolaciu strechy. Tymto krokom sa dosiahlo nielen zniZenie tepelnych
strat, ale aj zvySenie tepelného komfortu na oddeleni klinickej onkologie, ktoré
je situované na najvyssom poschodi.

Koncom roka 2022 bol MZ SR vytvoreny klaster zdravotnickych zariadeni v
meste Nitra s hlavnou nemocnicou FN v Nitre, partnerskymi nemocnicami — SN
sv. Svorada Zobor, n.o. a Kardiocentrom v Nitre. Jednotlivé nemocnice klastra
boli so svojimi doplfiujucimi sa profilmi €innosti zaradené do Ill. urovne

Eoskgovatel’ov \Y zmxsle zakona 540/2021 Z.z.
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Il. Pneumologicko-ftizeologické oddelenie
(scasti reprofilizované na Covid usek)

Pristroj na vyhodnotenie PCR testov a pristroj na digitalne hrudné odsavanie

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022




Oddelenie anesteziolégie a intenzivnej mediciny

Zakupenie nového resuscitaéného 16Zka, prenosného ultrazvukového pristroja so
sondou a stojan pre intenzivnu starostlivost
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Endoskopické oddelenie

Rekonstrukcia elektrickych rozvodov,
nové osvetlenie a malovanie priestorov oddelenia
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Elektricky videovratnik na Geriatrickom, I. PaF a Onkologickom oddeleni
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Reumatologicka ambulancia

Sonograficky pristroj MyLab X5 s prislusenstvom

Chirurgicka ambulancia

Ambulantny zakrokovy stol
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Verejna lekaren Nemocni¢na lekaren
Chladiaca vitrina na lieky Digitalna vaha

Oddelenie klinickej biochémie
Mikroskop s kamerou
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Ukonéenie nového prechodu a vyt'ahu v paviléne ,,B“

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2022




Oprava a zateplenie poskodenej strechy na paviléone B
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Priprava a montaz sineénych kolektorov na strechu pavilénu B,
prepojenie privodov s pavilénom D
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Orientacné tabule na chodbach nemocnice
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V aredli Specializovanej nemocnice sv. Svorada Zobor, n.o. sa nachadzaju

’

ruiny kostola sv. Jozefa zo 17. storoCia, ktoré su vo vlastnictve nemocnice a su
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Specializovana nemocnica ma daldiu kultirnu pamiatku  zaevidovanu
v Ustrednom zozname kultarnych pamiatok pod &. SR: 27/1422/358/7. Jedna sa
o kastiel v Hornych Lefantovciach. V roku 2022 nemocnica obdrzala dotaciu
z Ministerstva kultury SR vo vySke 20 000 € na projekt ,Zachranné reStaurovanie
$tukového $titového erbu objektu klastora Horné Lefantovce zapisaného v UZPF
pod cislom 1422/1. Dotacia bola pouzitd na reStauratorské, umelecko-
remeselné, rekonstrukéné a dokumentacné prace spocivajuce i v nevyhnutnej
sanacii a uplnom stavebno - technickom statickom zabezpec&eni stitového erbu.

Pokracovanie v reStaurovani erbu na kastieli
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DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutarny organ a spravnu radu neziskovej organizacie Specializovana nemocnica sv.
Svorada Zobor, n.o.

k vyro¢nej sprave

v zmysle § 27 odsek 6 zékona €. 423/2015 Z.z. o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni

zdkona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ..zdkon
o Statutarnom audite®)

L. Overili sme u¢tovni zavierku neziskovej organizicie Specializovand nemocnica sv.
Svorada Zobor, n.o. (d’alej aj ,neziskova organizacia®) k 31. decembru 2022, uvedenid v
priloZenej vyro¢nej spravy neziskovej organizéacie, ku ktorej sme diia 05. april 2023 vydali
spravu nezavislého auditora z auditu i¢tovnej zavierky v nasledujicom zneni:

Sprava z auditu uctovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit uétovnej zavierky neziskovej organizacie Specializovana nemocnica
sv. Svorada Zobor, n.o. (d’alej ,neziskova organizicia®), ktora obsahuje suvahu k 31.
decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky,
ktoré obsahuju suhrn vyznamnych uétovnych zasad a G¢tovnych metod.

Podl'a nasho nazoru, prilozenda G¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej
situdcie neziskovej organizacie k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodarenia za rok
konciaci sa k uvedenému datumu podla zdkona ¢&. 431/2002 Z.z. o ultovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,,zdkon o uctovnictve®).

Zdklad pre ndzor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v odseku
Zodpovednost” auditora za audit Gctovnej zavierky. Od neziskovej organizacie sme nezavisli
podl'a ustanoveni zdkona ¢. 423/2015 o $tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢&.
431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,.zékon o $tatutdrnom
audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického kdédexu auditora, relevantnych pre nas audit
uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky.
Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny
zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutdrneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto G¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zdkona o uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky. ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Lex- audit, spol. s r.o.
Damborského 3, 949 01 Nitra, Slovenska republika, Tel: +421 37 6 510 510, Fax: + 421 37 6 510 511
E-mail: lexaudit@lexaudit.sk, www.lexaudit.sk, 1CO: 36 541 788, IC DPH.: Sk 2020153311
Spoloénost je zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu v Nitre, oddiel: Sro, vlozka ¢..12572/N
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Pri zostavovani u¢tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
neziskovej organizacie nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutoCnosti
tykajicich sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v uctovnictve.

Osoby poverené spravovanim st zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného
vykaznictva neziskovej organizacie.

Zodpovednost auditora za audit ictovne] zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i uftovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou
toho, ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mozu vzniknit' v dosledku podvodu
alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odovodnene ocakavat, ze
jednotlivo alebo v stuhrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouZivatelov,
uskuto¢nené na zéklade tejto ictovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto¢neného podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého
auditu uplatfiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem
toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uc¢tovnej zavierky, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoc¢tiujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné
na poskytnutie zékladu pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod moze
zahfiat’ tajnii dohodu, falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut'  auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za tucelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost’ internych kontrol neziskovej organizicie.

e Hodnotime vhodnost pouzitych G¢tovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost’
uc¢tovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto¢nené Statutarnym
organom.

e Robime zaver o tom, ¢i $tatutarny organ vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokraCovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov
zaver o tom, ¢i existuje vyznamnad neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnost'ami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit” schopnost’ neziskovej organizacie
nepretrzite pokracovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit’ v nasej sprave auditora na stvisiace informacie
uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informécie nedostato¢né, modifikovat
na$ nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy auditora.

Lex- audit, spol. s r.o.
Damborského 3, 949 01 Nitra, Slovenska republika, Tel: +421 37 6 510 510, Fax: +421 37 6 510 511
E-mail: lexaudit@lexaudit.sk, www.lexaudit.sk, 1CO: 36 541 788, IC DPH.: Sk 2020153311
Spolo¢nost je zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu v Nitre, oddiel: Sro, viozka ¢..12572/N
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e Hodnotime celkovii prezentaciu, Struktiru a obsah uctovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i G¢tovna zavierka zachytdva uskuto¢nené
transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a
harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych
nedostatkov internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

11. Spriva k d’alSim poziadavkiam zikonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informécidm. ktoré sa uvadzaju vo vyro¢nej sprave — dodatok spravy nezavislého
auditora

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podl'a
poziadaviek zdkona o Gltovnictve. Na§ vy$Sie uvedeny nazor na uctovni zdvierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suavislosti s auditom uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s
informéaciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie si vo
vyznamnom nesulade s auditovanou ¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme
ziskali po¢as auditu u¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje

zakon o Gctovnictve.

Na zdklade prac vykonanych pocas auditu uétovnej zavierky, podl'a ndsho nazoru:

- informécie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2022 s v silade s u¢tovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podl'a zdkona o uctovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o uttovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu Utovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyro¢nej sprave, ktora sme dostali po datume vydania tejto spravy auditora.
V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest'.

Nitra, 06. jin 2023
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